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11 Ki ekvieno katal ik o yra 
šventa priedermė paremti 
katalikiškają spaudą ir ją 
kuopi ači ausi ai paskslcisti 
tarp žmonių. Geri laikra­
ščiai yra naudingiausiu daik­
tu ir verti didžiausio užmo- 
kesnio.

Organas Amerikos Lietuvių 
Rymo Katalikų šv. Juozapo
Darbininkų Kooperatyvės 

Sąjungos
DARBININKAS

----- Eina-------
UTARNINKAIS, KETVERGAIS IR 

SUBATOMIS
Metams ............................................. $4.50
Užrubežy ir Bostono apielinkėse 

metams ......................................$5.50

“Darbininkas”
366 Broadway, So. Boston, Mass.

Tel. South Boston 620.

Kaina 4 centai

Prizidentas žada
gerbūvį

PREZIDENTO PRAKALBA CT. VALSTIJOS IŠLAIDOS

Pamaldos už
prezidentą

Washington.—Amerikos pre­
zidentai per inauguraciją pa­
reiškia savo nusistatymą se­
kantiems keturiems prezidenta­
vimo metams.

Prez. Coolidge per,savo inau­
guraciją. pereitą seredą pareiš­
kė, kad Amerika stovi gerbūvio 
prieaušryje. Sako, kad užim­
damas prezidento vietą randąs 
“daug to, kas patenkina ir 
daug to, kas drąsina turėti vil­
ti į šviesią ateitį.” Sako, kad 
Amerika pasauliui vadovauja 
ir kad imą aiškėti, kas Ameri­
kai yra darytina.į * .Toliau prezidentas pareiškė, 
kad Amerika yra taiki, het A- 
merika privalanti turėti tokią 
karinę jėgą, kuri pritinka di­
džios tautos garbei ir saugu­
mui. Amerikos karinės jėgos 
turi būt stiprios ant žemės, ant 
vandens, po vandeniu ir ore.

Prezidentas žadėjo gerove 
visuose plačios šalies kainpuo-

Connecticut valstija pereitais 
metais išleido $21,172,846. Tas 
atseina po $14.47 ant žmogaus.

GAISRAS KRAUTUVĖJ.

Manchester, N. H. — Sudegė 
Albany Spiros vaisiui krautuvė. 
Nuostolių už apie $10,000. 
Gaisrininkai kovėsi dvi valan-

NETURĖJO PINIGU 
TAKSOMS.

Fort Frances, Ont. — Backus 
popieros kompanija buvo užvil- 
kusi $75,000 taksų. Kai jų ne­
užsimokėjo, tai valdžia konfis­
kavo 2,500 tonų medžiagos po­
ni e ra i.

PARAMA PROFESORIAMS

Harvardo universiteto 21 
profesorius iš universiteto val­
dybos, gavo piniginę paramą, 
kad galėtų tęsti tyrinėjimo ir 
rašymo darbus. Išviso tiems 
profesoriams paskirta $44,000. 
Tai yra gaus veik po $2,000. 
Gavo profesoriai psichologijos, 
istorijos ir gamtos mokslų.

BAIGIA KELIONĘ.

San Pedro, Cal.—Harry Pid- 
geon prieš tris metus pasileido 
kelionėn aplink pasaulį laively­
je, kurs tėra 26 pėdų ilgio. Da- 

jbas jis patėrnytas Pietinės A- 
merikos pakraščiuose. Tai jis 
savo kelionę visai baigia.

PRIPAŽINO BEPROČIU.

SUSTREIKAVO.

Springfield, Mass. — Lenkas 
Zielinski, kurs nužudė Zofiją 
Cupek, pripažintas pamišėliu. 
Piktadarys yra tik 18 m. am­
žiaus. Jis nužudęs merginą į- 
nletė į Connecticut upę. Jos la­
vonas nesurastas.

IŠLYDĖJIMAS MIRUSIO 
PREZIDENTO.

GAISRAS ARTI PARAKO 
SANDĖLIO.

Latvija įsteigė Bostone savo 
konsulatą. Konsulu yra Jacob 
Sieberg. Konsulatas randasi 
po num. 84 Salem St. Tek Rich­
mond 2115. Jis aptarnauja 
Massachusetts, Maine, Now 
Hampshire ir Vermont valsti-

Žinios iš Lietuvos

Lawrence, Mass. — Pacific 
Mills’ų 70 darbininkų sustrei­
kavo. Tą padarė dėlto, kad 
kompanija ėmė statyti “Iei.be- 
rius” į kvalifikuotų darbinin­
kų vietas.

P. Daužvardžio Maršru­
tas.

KIEK IŠPERINTA 
VIŠČIUKŲ.

Washington. — Agrikultū­
ros Departmentas skelbia, kad 
Suv. Valstijose viščiukų buvo 
išperinta 678,300,000. Tai bu­
vo ant 29,400,000 daugiau, ne­
gu užpernai. Vas. 1 d. š. m. 
šaldytuvuose vištienos buvo 
138,253,000 svarų, gi pernai to­
ji' dienoje buvo 99,486,000 sva­
rų.

Berlin. — Vokietijos prezi­
dentas Ebert seredoj tapo išly­
dėtas į Heidelberg, kur jis buvo 
palaidotas šalę motinos ketver­
ge. Išlydėjimo ceremonijos 
buvo tokios. Valstybinės ope­
ros orkestrą pirmiausia išpildė 
Beethoveno pagrabinį maršą. 
Po to Valstybės Operos choras 
pagiedojo 75-tą psalmę. Šitoji 
psalmė pritaikyta nabašninkui 
tuo žvilgsniu, kad joje išreiš­
kiama patarimas nesididžiuoti, 
hekeltis į puikybę, nebūti pasi­
pūtėliu. Kaip sykis nabašnin- 
kas kilęs iš darbininkų tėvų, iš 
mažatvės turėjo dirbti ir liko 
per visą savo gyvenimą be pui­
kybės, nors ir augščiausią. val­
stybėje vietą užėmė. Po psal­
mės pagiedojimo Valstybinės 
Operos choras giedojo Weberio 
pagrabinę giesmę. Tada kan- 
clieriu's Luther pasakė prakal- 1 
bą. Pirmiausia užsiminė na- ’ 
bašninko. moterį. Pagarbos žo­
dį jai tarė' už, pasiaukuojimą 
šaliai. Karo metu žuvo jos du ' 
sūnūs.

Šitose pamaldose dalyvavo a- 
pie 250 augŠtųjų valdininkų.

Po pamaldų prasidėjo lydėji- ; 
mas į geležinkelio stotį. Diena , 
buvo graži, saulėta. Tas atl-ik- 

jta be blizgančios kariuomenės, • 
be auksu tviskančiii generolų, 
kaip kad prie kaizerio būdavo.

Vokietijos socijalistų. parti­
ja tuoj paskelbė nabašninkui 
paminklo Įsteigimą. Paskelbė 
Eberto Paminklinį Fondą ir , 
pradėjo vajų. Iš to fondo pi­
nigai eis parėmimui gabių dar­
bininkų vaikų, mokslus einan­
čių.

London. — Viename Wool­
wich arsenalo name kilo smar­
kus-gaisras. Tas arsenalas y- 
ra vienas didžiausių visoje 
Anglijoje. Gaisrininkų daugy­
bė pašaukta, kad kuogreičiau- 
sia nuslopinti ugnį, kad išgel­
bėjus namus, kur sukrauta 
surosiančioji medžiagų. Gais­
ras prasidėjo vakare. Gaisri­
ninkai grūmėsi ištisą, naktį iki 
suvaldė ugnį.

PATŽUDYSTĖ INĖJO 
MADON.

Vienna, Austrija. — Austr
jos sostinėj baisiai prasiplatino Į 
patžudystės. Per vasario mė-
nesi patžudysčių ir pasikėsini­
mų nusižudyti buvo 170. Prie­
žastis esanti skurdas.

Šiemet pas mus ir kitus Pa- 
baltikos kraštuose užstojus ne­
paprastai keista žiema.

Didelių šalčių ir sniego kaip 
ir nebuvo. Žmonės kalba, kad 
šitokia žiema dar pirmą kart jų 
atminime esanti. Laikraščiuo­
se užeinama žinių, būk Į Latvi­
ją gervė, o Klaipėdos kraštą ir 
kregždės parlėkusios.

Dabar vis kaskart eina šil- 
tyn, tik naktimis retkarčiais
pašąla. Pažiūrėsim kaip toliau 
bus.

Štai, kad ir man šiuos žo­
džius berašant, saulutė šviečia 
ir šildo taip meiliai, taip gaivi­
nančiai, kaip retą pavasarėlį. 
Taip pat po truputį darosi vis 
sausiau; kitur esą ir visai sau-

Krašto Apsaugos Ministeriui 
išvykus atostogų, jį pavaduoja 
Teisingumo Ministeris ponas 
Tumėnas.

SUSTREIKAVO.

PASMERKĖ MIRIOP.

Rusijos vyriausybė pasmer­
kė miriop du lenku karininku 
— Tarnowski ir Gaiduką. Tas 
įvyko Minske'. Jiedu buvo su­
sekti kaipo šnipai.

PRASIDĖJO TARDYMAS.
Springfield, Mass. — Prasi­

dėjo tardymas bylos del užmu­
šimo lenkės Magdalenos Milo- 
szek. Yra kaltinamas policis- 
tas Bums. Žmogžudystė pa­
pildyta pernai.

KAIP GELBĖJO VAIKUS.
Žitomiro gubernijoj sodietis 

Zimbolnk turėjo keturis sūnus. 
Jis bijojo, kad jo sūnūs netap­
tų bolševikais. Kad juos nuo 
tos nelaimės išgelbėjus, tėvas 
tuos vaikus nužudė.

SUSIRĖMIMAI SU 
BEDUINAIS.

Italų valdomoj Afrikos kolo­
nijoj ties Egiptu buvo susirė­
mimų su beįduinais. Tas įvyko 
del rubežiaus ginčų. Vietinių 
užmušta 15 ir daug sužeista.

Žmonėse eina gandai apie 
kažkokius žemės drebėjimus ir 
netolimą Kristaus atėjimą.

Žinoma, viso žmonės prikal-

J. Jablonskis “Neo-Lithua- 
nijos” korporacijos garbės na­
rys. “Neo-Lithuanijos” kor­
poracijos seniorių sueiga vasa­
rio S d. išrinko korporacijos 
garbės nariu mūsų rašomosios 
kalbos tėvą, geri), prof. J. Ja­
blonskį, kurs savo patarimais 
nemaža prisidėjo “Jaunosios 
Lietuvos” korporacijos organo 
kalbai gerinti.

Be to, nutarta pasiūlyti gerh. • 
Jablonskiui apsigyventi korpo­
racijos namuose, o kol jie dar 
nėra galutinai Įrengti, rūpintis 
kitu jam butu, nes dabartinis 
butas, kur jis gyvena, gali vei­
kiai nuvaryti mūsų seną kalbi­
ninką į kapus.

PATAISĖ VARPĄ.

Vienna, Austrija. — Garsio­
joj šv. Stepono bažnyčioj bokš­
te buvo didis, dviejų tonų var­
pas. Jis buvo pagadytas ir juo-, 
mi nęskambyta per 50 metų. 
Dabar varpas pataisyta.

J. L.
• (Specijaliai “D-kui”)

BAISUS PIKTADARYBĖS
LIZDAS, i

Finansų ministerija atšaukia 
nesenai spaudoj paskelbtą ži­
nią, kad pasirodę apyvartoj 
smulkūs metaliniai-pinigai iš 
leisti Lietuvos Banko. Einant 
Įstatymais smulkius metalinius 
pinigus leidžia Valstybės iždas, 
o Lietuvos Bankas — tik ban­
knotus-.

Ugniagesių statistika. Lie­
tuvoje 1924 m. veikė 84 ugnia­
gesių komandos su 4,036 ugnia­
gesiais. Vadinasi, vienas ug­
niagesys aptarnauja bendrai 
500, o viena komanda 24,034 
gyventojus.

' Čekijos mieste Trebicz susek­
tas baisus piktadarybės lizdas. 
Piktadarių gauja žudė ir ruba- 
vojo žmones, patys gudriai 
slapstydamiesi.Suareštuota da­
bar 18 piktadarių. Po jų pri-PREZIDENTO RINKIMAI.

Berlin. — Vokietijos vyriau- sipažinimo susekta 8 lavonai, 
sybė paskelbė, kad naujo pre- Yra spėjama, kad jie yra žmo- 
zidento rinkimai bus kovo 29 gieną pardavinėję žmonėms 
d.' valgymui.

P. Sidzikauskas, Lietuvos ne­
paprastas pasiuntinys ir Įgalio­
tas ministeris Vokietijoj,' vasa­
rio 11 d. atvyko Į Kauną. Tą 
pat dieną mūsų ministeris 
Latvijoj ir Estijoj p. Aukštuo­
lis, porą dienų viešėjęs Kaune, 
išvyko atgal į Rygą.

Darbininkai Sujudo

L. D. K. S. maršrutas New York i 
ir New Jersey apskrity įvyks se-l 
kančiose vietose prakalbos;

C. Brooklyn, N. Y., subatoj, ko­
vo 7 d., 7 vai. vakare, 207 York St.

Harrison, N. J., nedėlioj, kovo
8 d., tuojaus po sumos, bažnytinėj 
salėj.

Brooklyn, N. Y., kovo 8 d., 4 vai. aigas ant 13 centų valan- 
po pietų, parapijos salėje, North’ 
Fifth ir Havemeyer Sts.

Bayonne, N. J., ketvirtadieny, 
kovo 12 d., 7:30 vai. vakare, para­
pijos salėj, 15 E. 23-rd St.

Paterson, N. J., penktadieny, ko­
vo 13 d., 7:30 vai. vakare, parapi­
jos salėj, 147 Montgomery St.

New York City, šeštadieny, ko­
vo 15 d., tuojaus po sumos, para­
pijos salėj.

Newark, N. J., šeštadieny, ko­
vo 15 d., 4 vai. po popietų, para­
pijos salėj, kampas Adams St. ir 
N. Y. Avė.

Elizabeth, N. J., šeštadieny, ko­
vo 15, 7:30 vai. vakare,' A. Liud- jas) gaudavo po $12,000. 
vino salėj, 69 South Park Street.

Pennsylvanijos darbininkai sudarė daug didesnę kuopą ir 
ima judinti žemę. . Praeitą sek- pasistatė, da smarkesnį už šena- 
madienį buvo L. D. K. S. pra- doriečius pasiryžimą: jie, 
kalbos Slienadotys ii' Saint saintclairiečiai, būdami mažam 
Clairy. Abiejose kolonijose 
kalbėjo P. Daužvardis; abiejo­
se kolonijo.se susiorganizavo 
naujos Lietuvių Darbininkų 
Kooperatyvės Sąjungos kuo­
pos. Shenadorio kuopos kuo­
pos vadovavimą pasiėmė pp. 
T. Križanauskas, L, Rukraus- 
kas, H. Ulčinskas ir J. Savuki- 
nas. Šitie vyrai pasižadėjo dė­
ti visų pastangų. ir užauginti 
savo kuopą iki didžiausio mil­
žino. Esą, “mes ir miesto ma­
jorą prirašysime prie savo kuo­
pos; mes parūdysime ką ang­
liakasiai gali; neužilgo matysi­
te kokia bus mūsų kuopa.

Shenadory per prakalbas pri­
sirašė apie penkiolika nariu. 
Tai gera pradžia del dabartinių 
laikų. Reikia gėrėtis.

Taip, bet ką-gi kalbėti apie 
mažiuką St. Clair, kur klebo­
nauja kun. P. Miežvinskis : ten 
darbininkai nepasitenkino su 

o tužinėliu ar tam panašiai; jie 
Da-pąskiau užmuŠdavę ir jų tnSą^pašokn daug augisciąiiSh«- 

har gaus per metus po $15,000. konservuodavę. C

REIKALAUJA PAGERI­
NIMO.

Manchester, N. H. — Stryt- 
karių darbininku unija padavė 
kompanijai reikalavimą Įvesti 
8 valandų darbo dieną ir pa-

Vokietijos Saksonijoj su­
streikavo geležinkelių darbi­
ninkai. Tas.atsitiko dėlto, kad 
augštiesiems valdininkams bu­
vo pakeltos algos, o darbinin­
kams ne. Turėjo Berline įvyk­
ti derybos del darbininkams al­
gų pakėlimo, bet jie nieko ne­
laukę metė darbą.

BAISŪS MĖSININKAI.

doj. Dabar darbininkai (kon­
duktoriai) dirba 10 valandų ir 
gauna po 67įc. valandoj.

PASIRAŠĖ BILĮŲ.

Washington. — Prez. Cool­
idge pasirašė bilių, kuriuo pa­
keliama algos kongreso ir ka­
bineto nariams ir vice-preziden - 
tui. Ikšiol senatoriai ir atsto­
vų buto nariai gaudavo metuo­
se po $7,500. Dabar gaus po 
$10,000. Vice-prezidentas, ka-

Lenkų spaudos žiniomis Za- 
brožėj, Silezijoj, pradėjo pfa- 
puldinėti jaunos mergaitės. 
Vieno kafe savininkas perėmęs 
kelnerio laišką rado Įtarimų il­
su policija nuvyko nurodytu 
laiške adresu. Bute rasta bai­
sus reginys: ant grindų gulėjo 
8 negyvos mergaitės. Tuo pa­
čiu laiku privažiavo automobi­
lis ir šoferis pareiškė — atvy­
kęs mėsos paimti. Ištardžius 
pasirodė, kad .mergaičių mėsa 
sunaudojama buvo vietos kon­
servų fabrike. Suimta 3 asmens,

bineto nariai (ministerial) ir kurie prisipažino, kad pirmiau 
. spy kelis (atstovų buto vedė-jie mergaites išžagindavę,

skaitliuje, bet dideli dvasioje, 
pasiryžo supliekti, šenadorie- 
čius ir kitas apielinkės koloni­
jas ir tapti tikrais kariautojais 
už šviesesn įrytojų.

St. clairieč-iai daug gali: jie 
turi labai gerą kleboną, turi 
igįerų veikėjų ir nenuilstančių 
darbuotojų. Užtenka tik prisi­
minti niekad nenuilstančius tė­
vynainius: J. Vanagaitį, J. 
Kraliką, S. Radzevičių, T. 
Šmulkštį (jie yra naujos valdy­
bos nariai). Q kur-gi kiti? St. 
Clairio darbininkai, L. D. K. S. 
nariai, visi yra auksiniai žmo­
nės ii- karščiausi darbininkiški 
kareivai. Jų darbų pasekmes 
neužlgo matysime.

Vyrai, KITŲ KOLONIJŲ 
YPATINGAI NEW YORKO 
IR NEW JERSEY VEIKĖ­
JA, rengkitės ir stipriai laiky­
kitės prieš Pennsylvanijos ar­
miją; jie sumals visus kitus ir 
padarys didelę sarmatą didžių-

Kauno darbo biržoj nuo sau­
sio 1 d. iki vasario 11 d. buvo 
įregistruota 387 bedarbiai, iš jų 
apie 100 žmonių per tą pat lai­
ką gavo darbo. Bendrai, pas­
kutiniuoju laiku bedarbių skai­
čius Kaune žymiai sumažėjo, 
nes daugelis prieš Naujus Me­
tus atvykusiųjų iš provincijos 
ieškotis čia darbo jau grįžo at-

“Kurjer AVilenski” rašo, 
kad Vilniaus miško pramonė 
del sumažėjusių pareikalavimų > 
iš užsienio visiškai nykstanti. 
Didesnė pusė miško apdirbimo 
įmonių jau likvidavosi arba 
sumažino darbininkų skaičių 
iki minimumo.

To paties laikraščio žiniomis, 
vasario pradžioj Vilniuj del 
sunkios ekonominės padėties - 
likvidavosi pilstytuvė “Echo,” 
turėjusi 22 darbininkus, ir ke­
lios smulkesnės įmonės. Be to, 
visose odų dirbtuvėse dirbama 
tik 3 dienas per savaitę, o alie­
jaus gamyklos artimiausiu lai­
ku, spėjama, visiškai užsida­
rysiančios.

(“Lietuva”)

ŽUVO PENKI.

Reinsdorf, Saksonija.—Spro- 
gstančiosios medžiagos dirbtu­
vėj ištiko dinamito eksplidzija. 
Vietoj žuvo penki žmonės. Su­
žeista 38. Sprogimas buvo 
toks smarkus, kad nuo artimų­
jų namų stogai buvo nublokšti,

Lietuviškos kortos. Panevė­
žio srities mokesnių inspekto­
rius raštu kreipėsi i policijos 
vadą, kad klubuose ir kitose 
vietose būtų draudžiama lošti, 
užrubežinėmis kortomis. Gali 
būti vartojamos tiktai lietuviš­
kos kortos. Prasižengusieji 
bus traukiami atsakomybėn.

B-VĖS ŠĖRININKĮJ
SUSIRINKIMAS

Ateinantį utaminką kovo 10 
d. So. Bostone, Mass, parapiji­
nėj salėj, 492 E. 7-th St. įvyks 
Lietuviu Prekybos B-vės šėri- 
ninkų metinis susirinkimas.

. _ „ ..J- jų kolonijų .lietuviams darbi- Prasidės apie 9 vai. iš ryto.
(“P. B.”)nadorį supliekė į.trupinius; jie ninkams' ' 7 į“ ' ? ? . I ' ValdvValdyba.

Nusišovė kareivis. Vasario 
8 d. apie 18 valandą Panevėžy 
Stoties g. Nr. 19 Masiliūno alu­
dėje nusišovė.4 pešt, pulko 1 
kulkosvaidžiui kuopos viršyta 
Žukas Kazys iš Ramygalos 
m i ėst.

Mūsų metaliniai pinigai-šio­
mis dienomis jau pasirodė Pa­
nevėžy.

Nuošimčiai sumažinti. Lie­
tuvos bankas nuo š. m. vasario 
1 d. sumažino paskoloms nuo­
šimčius — vietoj S bus imama 
7 nuoš.

(“Panevėžio Balsas”)

1

kolonijo.se
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PROHIBICIJOS VAISIAI
fe -----

Prohibiicja Suv. Valstijo­
se jau veikė penkis metus. 
Jau penki metai, kaip šioje 
šalyje draudžiama dirbti ir 
pardavinėti svaiginamus gė­
rimus. Tai jau gerokas lai- 
katarpis ir indomu pažiūrėti 
kokius vaisius prohibicij a at­
nešė.

bile kurį iš pastarųjų 20 me­
tų . Tas raportas rodo, kad 
nei nuo kurios kitos priežas­
ties tiek žmonių be laiko ne­
nuėjo graban, kaip nuo au­
tomobilių ir nuo mūnšąinės. 
Minėtas sveikatos stovio ra­
portai rodo, kad mirimai 
nuo karštligės, difterijos ir 
plaučių uždegimo sumažėjo. 
Tik vėžio liga dar nepažabo­
ta.

dėti iš viršaus. Pradėk nuo 
apačios, tada turėsi progą pa­
kilti į viršų, ir turėsi tikrumą , 
kad kilsi augštyn.

7. Viename tiktai Dievuje 
ir sunkiame darbe turėk viltį. 
Išrašyk ant savo vėliavos žo­
džius: “Laimikis yra beprotis, 
drąsa tai didvyris.”

8. Būk punktuališkas. Už­
plikyk savo prižadus. Būk pa­
skirtoje vietoje kad. ir vieną 
minutą ankščiau, nors tau ir 
reikėtų per tai apleisti pietus.

9. Būk mandagus. Kiekvie­
na šypsą, kiekvienas malonus 
galvos palenkimas, tai turtas 
tavo kišenėje.

10. Būk duosnus. šykštu­
mas padaro priešus ir augina 
nepasitikėjimą.

11. Praleisk mažiau negu 
uždirbi. Nelysk į skolas. Sau­
gok, kad ir mažiausių skyle- 
lių, tada galėsi lengvai pragy­
venti su savo uždarbiu.

Putinėlis.

BLAIVININKŲ KUOPOMS.
Linksma žinia.

PRANEŠIMAS

To klausimo tyrinėtojų y- 
ra nemaža. Pereitą savaitę 
Literary Digest padavė indo- 
mių žinių apie tą klausimą.

Pasirodo, kad pirmais 
prohibicij os metais mirtin­
gumas nuo alkoholio labai 
sumažėjo. Tais metais nuo 
alkoholio užsinuodijo tik vie­
nas žmogus iš kas 100,000 
žmonių. Po to, vienok, kas 
metai mirtingumas augo ir 
augo. 1921 m. jau iš kas 100,- 
000 gyventojų nuo alkoholio 
mirė 1.8, 1922 m. — 2.6,1923 
m. —=*3.2. f

Jei prohibicij a būtų nešusi 
tokius vaisius, kokių iš jos 
laukta, tai užsinuodijimas 
alkoholiu kasmet turėjo ma­
žėti, o-ne daugėti.

1917 m. iš kas 100,000 gy­
ventojų alkoholiu užsinuodi­
jo 5.2 žmonių. Kol kas mir­
tingumas nuo alkoholio nėra 
toks, kaip kad buvo Slapiai­
siais metais. Bet yra spėja­
ma, kad šiemet šis mirtingu­
mas bus toks kaip Slapiai­
siais metais, jei mirtingu­
mas augs taip, kaip ikšiol.

Kad girtybė pirmais pro­
hibicij os metais turėjo su­
mažėti, tai dėlto kad tais me­
tais žmonės dar nebuvo išmo­
kę naminės sunktis, nebuvo 
išdirbti keliai svaigalų šmu- 
geliavimo. Dabar naminės 
dirbimas ir svaigalų šmuge­
lis pasidarė žymi pramonė.

Ne visose valstijose lygiai 
prasiplatino girtybė ir nuo 
alkoholio užsinuodijimas. 
Slapiausia valstija pasirodė 
■Wyoming. 1922 m. ten mi­
rimai nuo svaigalų buvo 3.9, 
:o-sekamais 192$ m. jau buvo 

. 8'iš kas 100,000 gyventojų. 
Reiškia toje valstijoje užsi­
nuodijama alkoholiu dau- 

. gilau, negu prieš prohibici- 
' niais laikais.
’ toliau. Massachusetts vai-

• A ' < • • ■

■ \' stij os: sveikatos stovio rapor- 
^^■?^>isil924lm.’-r-bdo,\kądlner-

Kokias išvadas mes galime 
padalyti iš viršuje paduotų 
davinių? Tos išvados yra 
daug reiškiančios darbinin­
kams. Nuo automobilių ir 
nuo mūnšąinės juk ne kokie 
kapitalistai ir ne kokie bur­
žujai žūva. Žūva darbinin­
kai. Į tą baisią bėdą stumia 
darbininkus ne kokia pašali­
nė jėga, o į ją brenda patys 
darbininkai. Ypač mūnšai- 
nės balon darbininkai bren­
da ir skęsta. Imkime ir lie­
tuvius. Dabar ne retas atsi­
tikimas išgirsti apie viduri­
nio amžiaus vyrų persiskyri­
mą su šiuo pasauliu. Pasi­
teiravę apie priežastis daž- 
nių-dažniausia išgirstame, 
kad be laiko nužengimas gra­
ban buvo del mūnšąinės.

Šitokių apsireiškimu aky- 
veizdoje vartokime savo in­
taką prie kiekvienos progos 
blaivinti darbininkus.

KELETAS TAISYKLIŲ

Neužilgo kiekvienas L. Blai­
vininkų Susivienijimo narys 
gaus dovaną — Blaivininkų 
Kalendorių iš Lietuvos. Nau­
jos Anglijos Blaivininkų Aps­
kritis aukavo $50.00 ir už tuos 
pinigus nutarta phrtraukti kny­
gų iš Lietuvos. Tariame šir­
dingai ačiū N. A. Blaiv. Aps­
kričiui' už tokį prakilnų darbą.

Naujų narių vajus.
Blaivininkų vajus bus per vi­

są gavėnią. Kuopos dabar nie­
ko nelaukus yra raginusios 
rengti prakalbas. Šiam tikslui,' 
gavėnios laikas yra patogiau­
sias. Kiekvienam nariui reikia 
dėti visas pastangas kuodau- 
giausia naujų narių prirašyti 
prie Blaivybes, Nereikia nei 
aiškint kad blaivus žmogus y- 
ra laimingiausias, linksmiau­
sias, ir sveikiausias. Mes blai­
vininkai stengkimės padaryti 
kuodaugiausiai žmonių irgi lai­
mingais. Per šitą laiką uoliai 
rūpinkimės su didžiausia ener­
gija kad mūsų vajus atneštų 
kuogeriausius vaisius. Kuo- 
veikiausia kvieskim® kalbėto­
jus iš apielinkės padėti mums 
šį svarbų darbą veikti. Jeigu 
sunku bus gauti kalbėtojų, kuo- 
greičiausiai kreipkitės prie 
Centro ir gausite nurodymus. 
Neužilgo bus paskelbta vardai 
ir antrašai kalbėtojų kurie ap­
sibus patarnauti Blaivybei. Vi­
sus kviečiame į darbą!

Kuopų priedermės.
Dar sykį prašome kuopų pri­

siųsti: (a) savo.valdybos ant­
rašus; (b) narių surašą; (c) 
mokestis už narius. Linksma 
pranešti kad jau daugelis kuo­
pų atsilygino, bet yra dar ke­
letą neužsimokėjusių. Kuopos 
yra raginamos: (1) .užsisakyti ' 
organą “Blaivybės Dirvą” kad 
turėtų artimesnį ryšį su balivy- : 
be; (2) atsiminti kad mokestis . 
į centrą yra 25c. už narį; (3*) ’ 
siųsti po 1-Jc. už kiekvieną nu- . 
merį organo tiesiog į “Drau- : 
go” redakciją; (4) užsisakyti ' 
po vieną egzempliorių ‘‘ Sargy- ' 
bos” Kaunas, Lietuva. Kuo­
pos minėtas priedermes ' atlie- ; 
kant padarys didelį žingsnį 
pirmyn ir Blaiv. Susivieniji- ’ 
mas pasiliks dar stipresnis.

L. B. S. Centro Raštininkė.

Kauno šv. Kazimiero Dr-jos 
garbės narys Ručkaitė Petronė­
lė mirė š. m. vasario 21 d. New 
York’e.

Visų šv. Kazimiero Dr-jos 
narių prašoma pasimelsti už a. 
a. Petronėlės sielų.

Turėdamas omenyje man 
antdėtą priedermę ir Kauno šv. 
Kazimiero Dr-jos įstatų 15§, 
nuolankiai prašau visų minėtos 
Dr-jos skyrių Amerikoje (re- 
gulemino 11 §) ir šiaip žmonių 
bei atskirti Dr-jos narių teikti 
man žinių apie mirusiuos na­
rius, pranešant: 1) kas (vardas 
pavardė) ? 2, koksai narys (gar­
bės, tikrasis, amžinasis, arba 
kiek buvo įmokėjęs Šv. Kazim. 
Dr-jon) ? Kada (metai, mėnuo, 
diena) yra miręs? 4, kokiais 
metais ir’ kokioje kolonijoje 
(miestas ir parapija) mirusis 
buvo įsirašęs į šv. Kazimiero 
Dr-ją? Už suteikimą šiame 
reikale žinių, iš anksto tariu 
didį “ačiū.”

Prie šios progos plačiajai, 
visuomenei pranešu, kad mano 
gyvenimo Elizabethe vietą pa­
keičiu nuo šio paskelbimo die­
nos sekančiu antrašu:

Rev. St. Pavilanis, 259 No. 
5-th St., Brooklyn, N. Y. .. .;

Nurodytu antrašu prašau 
kreiptis į mane visais Kauno 
Šv. Kazim. Dr-jos reikalais ir 
teikti žinių apie mirusius — 
garbės, tikruosius ir amžinuo­
sius narius.

Su gilia pagarba,
Kun. Stasys Pavilanis,

Šv. Kazimiero Dr-jos įgalio­
tinis Amerikoje.

S KAS GIRDĖTI LIETUVIŲ KOLONIJOSE B

NO. ABINGTON, MASS. ST. BONAVENTURE, N. Y.

žuvo vaikas.

Lietuvių vaikinukas, Dominikas 
Čepas, 14 m. amžiaus, žuvo miške. 
Buvo taip. Būrys vyrų valė miš­
ką. Ir tas vaikas ten buvo. Ga­
lop vaikas su motina ėjo namo. O 
vėjas buvo smarkus. Medis nuo 
vėjo lūžo, virto ir motinai ranką 
sužeidė, o vaiką visai užmušė. 
Vaikinukas palaidotas vas. 28 d. 
šv. Brigitos kapinėse. Paliko 
liūstančius tėvelius ir tris gražias 
sesytes.

Šiaip čionai viskas gerai kloja­
si. Lietuviai gyvena sutikime. 
Partijų nėra, nėra nei vaidų. 
Čia lietuviai daugiausia iš Vabal­
ninku ir Krinčino. Yra lietuvis ap­
sukrus ir geras biznierius. Laiko 
valgomus daiktus. Jo prekės la­
bai geros, mėsa vis šviežia. Jis 
vadinasi F. Medžius. Veik visi 
.čia geri katalikai.

Sausio 15 d. šių metų VII Gied- 
rininkų kuopos moksleiviai turė­
jo susirinkimą paminėjimui Lietu­
vos Nepriklausomybės paskelbimo. 
Susirinkimas buvo su programų 
susidedančiu i šprakalbų ir paskai­
tų. Programą išpildė šie mokslei­
viai : F. A. Gelumbis turėjo paskai­
tą apie Lietuvių Tautos Praeitį; 
J. F. Arbačauskas kalbėjo apie 
Lietuvos nepriklausomybės įkūri­
mą ir jos dabartinį veikimą; S. 
Kanelierius turėjo paskaitą iš lie­
tuvių literatūros. Visi programe 
dalyvautojai atliko gerai savo 
priedermes.

J. F. Arbin.

lininkai jau kalba apie suorgani­
zavimą Giedros kuopos iš vietinių 
moksleivių. Laukiame.

Darbininkai. — Kiti organizuo­
jasi, taigi, ar nebūtų pravartu ir 
mums lietuviams krikščionims dar­
bininkams susiorganizuoti į Liet, 
Darbininkų Kooperatyvės Są-goą 
kuopą? Gal kas iš Chicagos Ap­
skrities tuo pasirūpintų?

Darbai. —• Nors kaikurios dirb­
tuvės, k. v. plieninės, ir pilnai dir­
ba, vienok darbo sunku gauti. Y- 
ra tokių kurie ieško darbo ir mė­
nesį ir daugiau ir vis negauna. Be­
darbių čionai yra nemaža. Suva­
žiuoja čion iš kitur dagirdę, kad 
čionai darbai pilnai eina.

Jonas Pleška.

Onute.

SIOUX CITY, IOWA.

Vakarėlis.

22
Žmo-

d.“Graži Mageliona” vas. 
antru kartu vadinta buvo, 
nių susirinko pilna svetainė. Pel­
no parapijai gražaus padaryta.

Neužilgo scenoje matysime “Pi­
loto Duktė. ” Girdėjau taip-gi 
kad gal neužilgo turėsime bazarė- 
li. Laukiame.

GARY, IND. WORCESTER, MASS.

i negu; per ■

Vasario 18-tą Worccster’io Vy­
čiai suėjo Į lošimą basketball su 
Worcesterio lenkais, Šv. Marijos 
parapijos. Vyčiai lenkus gerokai 
supliekė gaudami 25 pointus, o 
lenkai, tiktai 14. Buvo lenkai gė­

Kooperacija — kai ją supranti 
— geras daiktas. Bet koperacija 
tik iš vardo — yra lygi kitoms biz- 
ninėms sistemoms. Tat, pirm ati­
darant kokį' nors kooperatyvį biz 
ni, reikia gerai suprasti koopera-

KELIAUKITE LIETUVON
SU JUO

a .

Vakarienė.
Pagerbimui sugrįžusio mūsų 

gerb. vargonininko E. Šlapelio kle­
bonas surengė puikią vakarienę, 
kokios niesda čionai neturėjome. 
Apart šv. Cecilijos choro atsilankė 
adv. Ant. Tamošaitis,' p. Tamošai­
tienė, pp. Tamošaičiutės ir parapi­
jos veikėjai. Svetainė ir stalai'bu­
vo gražiai papuošti, valgiai ska­
niai pagaminti. Žinoma, ir “spy- 
čių” nemažai pasakyta. Po vaka­
rienės visi gražiai žaidė ir šoko. 
Ačiū gerb. kleb. už tokį “good 
time.” Laukiame daugiau tokių 
laikų!

Šv. Cecilijos choras dabar susi­
deda iš apie 30 narių, visi lanko 
repeticijas, mokinasi. Gavėnios 
laike choras giedos “Graudus 
Verksmus,” Stacijas ir kitokias 
gavėnios giesmes. Taip-gi choras 
mokinasi naujų mišių ir rengia va­
karėlį.

Ten buvęs.

Daugumas pasekmingų žmo-
■ nių pasaulyje laimėjo pasiseki­

mą per sunkų darbą ir stropų 
teisingumą. Čionai paduoda­
me vienuoliką taisyklių kaip 
pasekmingai gyventi pasauly-

1 je.
1. Būk teisingas. Neteisin­

gumas retai padaro žmogų 
turtingu, ir jeigu taip būna, ta­
da turtai esti prakeikimu. Nė­
ra tokio dalyko kaip neteisin­
go pasisekimo.

, 2, Dirbk. Pasaulis nieka­
dos nemoka už dykavimą. De­
vyniasdešimtas nuošimtis, kaip 
žmonės vadina gabumu yra ne 
kas kitas kaip tiktai talentas 
už sunl<ų darbą'

3. Stok į užsiėmimą kurį tu 
geriausiai myli ir prie kurio 
pati gamta tave prirengė, jei ji 
bus garbinga.

4. Būk savistovus. Nesiti­
kėk kad kiti už tave mąstytų ir 
visas tavo kliūtis išrištų. Pats 
stok į darbą.

5. Būk sąžiningas pildyme 
kiekvieno savo užduoto darbo.

. Atlikį savo •darbą;pilnai. Nei

igėrai - savo ąiž-“
* dUotųšMar^ųs.lį Afe'/

•‘- 6.'- - Niekados nemėgink < pra- 366'(B’way,»" So? Boston/ Mass. I Faxon St., Montello/ Mass.'

PRANEŠIMAS
Pranešame gerbiamiems kun. 

klebonams ir misijonieriams, 
kad “Darbininke” turime viso­
kių religiškų daiktų, kaip tai: 
maldaknygių, rožančių, meda- 
likėlių, paveikslėlių ir 1.1. Duo­
dame gerą nuošimtį ir neišpar- 
dūotus; daiktus’ priimam' atgal 
niekoneąti’okūpjąnt., Rėik'a- 
laiikite tiio.jaus. . f '?'■

■ ' ‘“DARBININKAS”' 'A.. ... • - \ -y' '

Šisai vyras M. Kamandulis 
iš Montello, Mass, vyks Lie­
tuvon didžiu, nauju, puikiu 
laivu COLUMBUS. Iš New 
Yorko išplauks balandžio 16 d. 
š. m. Šimtai Amerikos lietu­
vių rengiasi šį pavasarį vykti 
Lietuvon. Tad vykite su M. 
Kamanduliu, kurs bus vadu vi­
su jūsų kelionės laiku. M. Ka­
mandulis aplankys šias vietas: 
Alytų, Daugus, Pivašiūnus, A- 
lovę, Merkinę, Butrimonius, 0- 
nušiškį, Dusmenis, Žiežmarius, 
Šiaulius, Panevėžį, Uteną, Va­
balninkas ir kitur.

Dabar jau laikas susinešti su 
Lietuvių Prekybos B-ve del pri- 
rengimo visų reikalingų doku­
mentų. Neatidėliokite to rei­
kalo iki paskutinės dienos, 
kad nebūti! paskui bereikalin­
go rūpesčio ir striokavojimo.

Vykite su M. Kamanduliu ir 
turėsite patogią kelionę.

Kreipkitės adręsu: ■
Lithuanian Sales Corpora­

tion, 366’Broadway; So. Boston, 
Mask ’■> \A 

■ ? M.' Kapian dūlio', adresas: ■- 20:

Vakaras. — Vasario 22 d., šv. 
Kazimie$| liet. par. svet., įvyko 
vakaras 'kurio programą išpildė L. 
Vyčių 82 kp. darbuoto jai-jos.

Pradėjo su veikalėliu “Spąs­
tai.” Nemaža juokų pridarė savo
roles gerai atlikdami: Karštuolio rai prisirengę lietuvius sumušti 
— Ben. Stankus, Gargalienčs—Pr. 
Brenkaitė, tarnaitės — Juzė Ru- 
kaitė.

Antras veikalėlis buvo ‘' Daina 
be galo.” Ponaičio Garliausko 
rolę gyvai vaidino įpratęs vaidila 
Ant. Pažėra. Durovo rolę atliko 
Br. Pažėra, Grybo — J. Liubaus- 
kas. Mergaitės buvo Adelė Gedvi­
laitė ir Juzė Brikaitė. Didžiausią 
įspūdį į žmones padarė žydo rolę 
vaidinęs Ant. Zdankuš. Jis labai 
natūraliai nudavė ir veikalėlį pa­
margino pridėdamas savo origina­
liškų dalykėlių.

Vakaro vedėju buvo kun. kleb. 
J. Martis.

Daug vakarui prigelbėjo Vanda 
Kalinauskaitė.

Paskui sekė šokiai kuriems gro­
jo vietinės Vyčių kuopos orches­
trą.

Žmonių atsilankė daug, užtat ne­
maža pelno liko parapijai.

Par. mokykla. — Kun. kleb. J. 
Masčiui ir veikliesiems parapijo- 
nams dedant rimtų pastangų pri­
eita prie to, kad visų pripažinta 
reikalas statymo par. mokyklos ir 
tam, jau nemaža aukų sudėta. Tik 
dar trūksta šiek-tiek pinigų ir dar 
nesutikta ant mokyklos projekto, 
kur ir kokią statyti. Vilties yra, 
kad ateityj ne tiek daug 
priaugančio jaunimo žus 
tautai ir Bažnyčiai.

Giedrininkai. — Chicagos gied-

bet patys gavo per uodegą.
Šiais metais laabi smarkus ra­

telis reprenzentuoja Vyčius. Yra' 

lošęs su didžiausiais anglų rate-

ABI PUS TIKIETA 
SUMAŽINTA KAINA

— hm™
Iš NEW YORK 
į K A U N Ą
IR ATGAL Z S | < 
Atėmus U. S. gal- &A U 
vines taksas.
Nepaprasta proga duodama jum 
aplankyti savo tėvynę su numa­
žinta kaina 3-čios klesos ten ir at­
gal ekskursijos kaina. Musų ke­
leiviai iš Hamburg'o nuvežami 
specijališkai traukiniais j jųjų 
vietas po priežiūra kunduktorių.

Svetimšaliai grįždami į 12 me­
nesių Amerikon, nėra priskal- 
tomi prie kvotos. N

mūsų 
mūsų

Del leidimų ir kitų informacijų 
kreipkitės pas vietinius agentus 
arba

UNITED AMERICAN LINES
131 State Street, Boston, Mass.

WORCESTER, MASS.

GAVĖNIOS KONCERTAS!
Paminėti Šv. Kazimiero Dieną

KOVO-MARCH 8. 1925
7130 VAL. VAKARE

Knights of Columbus Alhambra Svetainėje

Šį nepaprastą koncertą nepaprastu laiku rengia lietuvių šv. Kazi­
miero parapija su specijaliu vyskupo leidimu. Programas sudarytas labai 
rūpestingai, pritaikytas tikslui ir laikui. Programą išpildys stipriosios 
vietinės muzikalūs jėgos ir pakviesta talkon artistų iš kaimynišku miestų. 
Vietinis parapijos choras ir solistės bei Solistai dainuos daug gražių, links­
mų, tautiškų dainų. Be kitų dainų choras dainuos “Grybus,” Naujalio 
kompozicijos, Baladą “Nugrimzdęs Dvaras,” Šimkaus kompozicijos ir 
“DZIMDZI DRIMDZI,” Vanagaičio kompozicijos. Dalyvaus žymioji 
Naujosios Anglijos lietuvių dainininkė p-lė Margareta Grybaite. 
Dainuos toliau p-lės Kuosiutė, Našukaičiutū, Kriviute, Ginkiutū, Čižaus- 
kaitė, Mitrikaitė, p. Ginkus, Žideckas.

Į šią dvasinę, tautišką puotą kviečiami visi vietiniai ir apylinkių lie- 
;i tuviai skąitlingai atsilankyti.

Dengimo Komisija.^ ,
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DARBINI NKAS
liais Mass, valstijoje. Vyčių ra­
telis turėjo už garbę sumušti 
Assumption kolegiją, kuri tiktai 
Vyčiams yra pralošus, o nuo visų 
kitų laimėjus. Ratelis yra po va­
dovyste menagerių, Petro Jurge- 
lionio ir Zigmo Kaulakio. Lošėjai 
yra sekanti: Vincas Sudeekas, Jo­
nas Jurgelionis, Antanas Karpavi­
čius, Petras Jurgelionis, Stasys 
Vaškelevičius, Jonas Vaškelevi- 
čius ir Kazimieras Zinkus. Juozas 
Ginkus yra oficialis skorkiperis.

Gaila kad kitos Vyčių kuoops 
nebeturi ratelių su kuriais worces- 
teriečiai galėtų lošti.

Reporteris.

BRIDGEPORT, CONN.
Štai ir vėl linksmas vakarėlis, 

kuris įvyko 22 d. vasario parapijos 
svetainėje. Jį surengė mūsų geras 
prietelis vietinės parapijos vargo­
ninkas, gerb. Jonas Steponavičius,' 
jis surengė minėtą vakarą su ma­
žųjų mergaičių choru, kuomet iš 
kalno buvo girdėtis apie rengiamą 
vakarėlį ir koncertą, tai maniau 
sau, nieko tokio panašaus nebus, 
nes didysis choras nedalyvaus, bet 
apsirikau, nes svetainė pilnai pri­
sipildė žmonėmis ir daugumui pri­
siėjo pastovėti, net tokių būta ku­
rie visai ant jokių parengimų ne­
silanko.

Štai ir vakarą atidaro gerb. 
kleb. M. Pankus su maža trumpa 
prakalba kurios pas jį visuomet y- 
ra, taip pat paskelbdamas vaka­
ro programą, po jo ir choras, ku­
ris gana puikiai linksmino susirin­
kusią publiką. Pasirodė kad cho­
ras, kuris gana puikiai linksmina 
susirinkusią publiką. Pasirodė kad 
choras prirengtas gana gerai, pro­
gramas pilna prasme, žiūriu į cho­
rą, žiūriu į publiką, vieni veikia 
kiti klauso, ūpas puikūs,

Pertraukoje vienas iš vietinių 
pagarsino publikai gana svarbų ar 
naują sumanymą — kontestą, :t. y, 
lenktynes vietines kolonijos lietu­
vių, nes jau laikas ir mums šios 
koolnijos lietuviams susilieti į vie: 
na spėką ir parodyti kiek pas mus 
yra pažangos padaryti, parody­
kim visi ką kas mokam ir kiek mo­
kame, nežiūrint ar dainomis, ar 
muzika ar parakalbomis, ar mono­
logais, deklemaeijomis ir t. t. Be 
to dar kalbėjo ir aiškiaus nurodė 
tą patį sumanymą, tai gerb. klebo­
nas M. Pankus, ragindamas visus 
repgtis ir drūčiai rengtis, nes ge­
riausiai at įžymėjusieji aplaikys 
dovanas, taip kad čionais yra pro­
ga vieniems atsižymėti o kitiems 
pamatyti. Tadgi rengkimės visi 
į taip vadinamą KONTESTO va­
karą, kurio laikas bus paskelbtas 
vėliaus. Visi norintieji dalyvauti 
konteste turi kreiptis prie rengi­
mo komisijos, kuri susideda iš se­
kančių narių. Varg. J. Stepona­
vičius, A. Tuska ir A. Velečkis.

Po koncertui sekė šokiai ir pa­
silinksminimas. Kaip matytis to­
kių vakarų rengėjai turi daug sim-į 
patijos pas daugumą lietuvių ar 
tai apielinkės ar tai farmerių, nes 
jiems pagelba visuomet teikiama. 
Lai gyvuoja tas jaunimo žiedas su 
mūsų muzikos mylėtoju.

Nemunas.

šė Šokas Kazimieras ir įmokėjo 
$35., be to savo giminėms užsakė 
laikraštį “Vienybę” — įmokėjo 
$1.00.

Reikšdamas savo pasigerėjimą 
ir padėką Phila. lietuvių vadovams 
ir liet, kolonijai, šiuomi lietuvių 
plačiajai visuomenei pranešu kad 
mano gyvenamą Elizabethe, N. J. 
vietą nuo šios paskelbimo dienos 
pakeičiu sekančiu antrašu; Re v. S. 
Pavilanis, 259 No. 5-th St., Brook­
lyn, N. Y.

Nurodytu antrašu prašau kreip­
tis į mane visais Kauno šv. Kazi­
miero Dr-jos reikalais.

Su pagarba,
Kun. Stasys Pavilanis,

Šv. Kazimiero Dr-jos įgaliotinis 
Amerikoje.

PHILADELPHIA, PA.

Pripuolamai teko valandėlę būti 
Philadelphijoje ir pastebėti vietos 
parapijų vadovų, gerb. klebonų 
kun. J. Kaulakio, kun. J. Čepukai- 
čio ir kun. J. Zimblio sutartiną 
ir nenustamą darbuotę lietuvių 
tautos ir Bažnyčios žvilgsniu.

Ten gražiai žydi Philą. .Liet. 
Krikščioniij sąryšys ir uoliai vei­
kia katal. spaudos platinimo sky­
rius, kurs skleidžia lietuvių tar­
pe doras knygas ir tarpininkauja 
įsirašyti į Kauno šv. Kazimierą 
Dr-jos narius.

Per skyriaus raštininke p-lė O. 
Unguraitę į šv. Kazimiero Dr-jos 
narius įsirašė: 1, Poškienė Julė, 
2, Katevięnė Aleksandra, 3, Kimu- 
tienė Jie va ir 4, Balčiūnienė Ona.

Visi nariai įmokėjo po $2.00.1 
Greta šio į šv. Kazim. Dr-ją įsira-c

NASHUA, N. H.

Vasario 8 d., 7:30 vakare buvo 
ętatoma operetė “Nastutė,” vado­
vaujant A. Stanšauskui. Žmonių 
prisirinko pilna salė. Prieš atida­
rant. vyčių orkestrą sugriežę mai’- 
šą.

Po to pasirodė ant scenos Na­
stutė lietuviškose drapanose — E. 
Varkauskaitė. Orchestrai prita­
riant pasigirdo gražus sopranas 
“Ant ežerėlio vaikščiojau.” Na­
stutė visas daineles gražiai ir ma­
loniai sudainavo ir lošė taip-gi pui­
kiai.

Motinos rolę lošė M. II. Tamule­
vičiūtė ; irgi gražiai atliko. Taip-gi 
aiškiai ir gražiai kalbėjo.

Viršaičio rolę lošė A. Zapėnas; 
nugi kad užtraukė “Turėjo bobe­
lė žilą oželį,” tai žmonės prisijuo­
kė iki sočiai. Jis lošė labai gerai.

Raštininko rolę lošė J. Karmaus- 
kas; labai linksmai ir aiškiai kal­
bėjo. O kaip už.traukė “ Greit iš- 
au,” tai tikra geras baisau.

Petro rolę lošė V. Varkauskas ir 
gi puikiai. Kaip uždainavo “Va­
karas netoli,” visi sužiuro iš kur 
čia atsirado dainorius. Visas (Rai­
neles 'gražiai dainavo ir lošė gerai. •

Jono rolę lošė J. Žautra. Jis 
kalbėjo tai tikrai vyriškai. O kaip 
uždainavo ‘ ‘ Sunku gyvent žmogui 
ant svieto,” tai žinoma, jau buvo 
kas klausyt, nes jis yra seniausias 
dainininkas iš parauijos choro.

Visas vakarėlis pavyko gerai. -
Po to choras šv. Kazimiero pa­

rapijos sudainavo “Karvelėlį” ir 
“Kur bėga Šešupė” (Sosnausko) 
ir užgaudė tuomet ir “Čia kraštas 
liūdnas” J. Žilevičiaus.

Solo (angliškai EI. Varkauskai- 
tės (Nastuttės) “Wil you remem­
ber” (Shubert) žmonėms taip pa- 
iikojog reikėjo kartoti.

Ona Varkauskaitė paadinavo so­
lo “Dul-dul. dūdelė,” žmonėms la­
bai patiko ir reikėjo pakartoti.

Duetas—dainavo M. Tamulevi­
čiūtė ir O. Varkauskiutė “Lietu­
vaitės Malda” (Čižauska) ii’ “Ką 
močiute padarei” (Šimkaus). Abi 
dainelės gražiai išėjo ir žmonėms 
patiko.

Teatrui, Solistams ir chorui vy­
čių orkestrą akompaniavo. Or­
kestro;} griežė: J. Degėsįutė, J. Bą- 
kanauskiutė, smuikes; J. Vaišvila, 
basso; F. Kupčiūnas, tenoro; A. 
Stanšauskas, piano; užbaigimuose 
dromą S. Kupčiūnas.

Ant galo kalbėjo jaunas biznie­
rius P. Kupickas( fotografas). Jo 
kalba buvo naudinga ir graži.

V. K.

klerikalizmas siaučia visoj Lietu­
voj. Girdi kunigų troškimai pil- 
db'Į, jgss vfes Ličtuva vara i pra­
žūtį, jau pradėję taiką daryti su 
lenkais. O kaip baisiai persekioją 
mokytojus. Girdi mokyklose lais- 
vamanizmo visai nesą galima 
skleisti. Priespauda esanti bloges­
nė kaip prie caro. Tai girdi ma­
tote, kad Lietuvos demokratijai 
gręsia iš klerikalizmo dideliausis 
pavojus. Tam pavojui prašalinti 
girdi reikią spiestis krūvon visom 
anti-klerikalinems jėgoms, kad 
ateinančius rinkimus laikėtų so- 
cial-liaudininkai. Tai tik tada esą 
užžibėtų laisvamanybės spindulys. 
O jums girdi amerikiečiai atsiųsi­
me atgal p. Vileišį.

Turbūt niekur šis Vileišio pa­
siūlymas amerikiečiams nebus taip 
gerai pritaikytas, kaip Montelloj. 
Nes Vileišis Montelliečiams gra­
žiai žinomas savo skandališku pa- 
sivėlinimu atvykti iš Bostono. Pa­
skirtoje valandoje montelliečiai su 
gėlėims, su benais, su miesto vir­
šininkais suėjo pasitikti atstovo 
Vileišio. Atskrenda traukinys, 
kuriuo Vileišis turėjo atvažiuoti, 
o jo nėr. Laukia kito traukinio, 
net tada nėr. Laukia trečiojo, o 
tuo tarpu gauna žinią, kad Vilei­
šis automobiliumi atvyko.

Tą atsitikimą mes visada atsi­
minsime.

Geriaus p. Makauskas padarytų, 
kad prisipažindamas pasakytų 
kaip pradžioj prakalbos, kad Lie­
tuvoj viskas auga kaip ant mielių, 
gi ten laisvamanizmas tirpsta kaip 
sniegas. Juk matytis iš visų žo­
džių p. Makausko, kad jiems nerū­
pi šalies gerovė, bet daugiau rūpi 
kaip čia priperėjus daugiau laisva­
manių arba bedievių-. •, Tai-gi, ma­
no nuomone dėkite aukas ir siųski­
te Dr. Šliupui, gal anam seksis 
daugiau laisvamaniškų parapijų 
sutverti. Juk iš pačios “Sanda­
ros” matytis kaip žemai stovi Lie­
tuvoje laisvamaniai, nes per 1924 
m. vieną gimusį pakrikštijo lais- 
yamaniškai ir vieną mirusį paka- 
vojo taipgi. Taigi matytis koks 
progresas. Ir tai koks džiaugs­
mas buvo ir rankų trinimas.

Mirė Sereika.
Paskutiniu laiku pasimirė Pra­

nas Sereika. Velionis būdamas 
sveiku nepriklausė prie parapijos, 
buvo laisvas nuo tikėjimo. Kada 
suspaudė sunki liga, tai atsiminė, 
kad yra Dievas. Pasišaukė kuni­
gą, priėmė ir sakramentus ir labai 
norėjo kad būtų palaidotas ant ka­
talikiškų kapinių. Bet po mirties 
jau he'velionies valia buvo bet 
raudonosios dvasios. Ir palaidojo 
laisvamaniškai. Laisva motina ir 
sūnus, mokėjo sumeluoti, būk ku­
nigas nėpriimąs bažnyčion ir ne­
laikęs mišių. Taigi daugelis pasi­
piktino ant kunigo visai už dyką. 
Per paskutinius keturis mėnesius 
pasimirė bene ketvirtas iš laisvų­
jų, bet sunkioj valandoj visi šau­
kėsi kunigo ir sakramentų ir buvo 
palaidoti su bažnytinėmis apeigo­
mis.

Montellietis.

MONTELLO, MASS.

Liaudininkų ašaros.

9 vasario sandariečiai buvo su­
rengę prakalbas iš Lietuvos atva­
žiavusiam liaudininkų atstovui p. 
Makauskui. Pradžioj kalbos pa­
sirodė dideliu patrijotu. Pradėjo 
girti Lietuvos gyvenimą. Esą 
daug geriau Lietuvoj, negu ame­
rikiečiai mano, nes nuo pradžios 
įsteigimo nepriklausomybės užau-y 
go jau didelis kaupas. Bet baig-į 
damas tuos žodžius pradėjo eiti 
raudonyn ir jau matytis buvo kad 
desperacija kuteno p. ^Makauską, 
’radėjo plūsti katalikus. Girdi 
abar paskutiniu laiku reakcija ir

LAWRENCE, MASS.

Užgavėnių vakarėlis.

Vasario 25 d. vakare įvyko N. 
P. mergaičių sodalicijos Užgavėnių 
vakarėlis, kuris turėjo'du prakil­
niu tikslu: užgavėti nuo visų žai­
dimų, pasilinksminimų; antras, ųų 
vasarnamis stovi akyvaizdoj “Pa­
langoje.” Šiame vakare narės ir 
pašaliniai kurie prijaučia jaunimą 
atsilankė visi su garžia dovana dė­
lei pagražinimo jų vasarnamio, 
kur jos galės tuoj po Velykų pasi­
linksminti.

Programas buvo įvairus, kurį iš­
pildė p-lė Genera Pauliukoniutė, 
Bęrųąrdąs tpreska. Jonas Česna-

P-lė Ižabela ''': ZalalĮdutė ’' !sblo 
“Siuntė mane motinėlė.” Duetą 
Ona ir Emilija Stanislauskaitės,

F. Frankonis solo “Kur palikai 
ta jauiiysta”; smuiką solo Geneva

Duetą p-nia Kuklienė, Sofija Ri- 
maite” — “Močiutė mano.” Smui­
ką solo Bernardas Greska.

Solo p-lė Dailiutė (Daly) “Gra­
ži girutė,” akom p. p-lė Adelv Pe- 
niutė.

Smuiką solo Jonas Česnakaus- 
kas.

Duetas p-lės V. Juknevičiūtė, M. 
Mikuliutė, piano solo Ona Puišiu, 
Ona Rakauskaitė, Ona Rudžiutė.

Prakalbėlę pasakė gerb. kun. 
F. A. Virmauskas. Gaila kad kun. 
Juro nebuvo šiame vakarėlyje, nes 
jisai yra dvas. direktorius šios dr- 
jos.

Vakaro vedėja buvo p-lė O. D 
Sideravičiutė, dr-jos pirm.

Darbuotė.
Neperseniai kalbėjo gerb. kun. 

Garmus, kurio kalba visiems pati­
ko. Laike jo prakalbos L. D. K. 
S. kp. laimėjo du doru nariu: Sil­
vestrą Čeikauską ir Marijoną Ne- 
verbickienę.

L. Vyčių paskutinis vakarėlis
buvo social, kuriame visas jauni­
mas gražiai pasilinksmino, vado­
vaujant kp. pirm. K. Petreikiui; jo 
žmona visus pavaišino su šalta ko­
še.

Valerijonas Puplauskas, Jurgis 
Juknevičius ir jų draugai žada 
Vengti pirmutinius šokius po Vely­
kų.

Maldos Apašt. Dr-ja sutvėrė 
Labdarybės skyrių, kurį užmanė

NORWOOD, MASS.
L. D. K. S. kuopos susirinkimas 

bus 2 vai. nedėlioj, kovo 8 d. baž­
nytinėj salėj. Visi nariai privalo 
ateiti.

Valdyba. 
_____________________ ______ j

PAIEŠKOJIMAI
1) ^Užupis, Jonas, tūlą laiką 

gyvenęs Brooklyn, N. Y.
2) Betleris, Adomas, 1913 me­

tais gyvenęs po antrašu: 191 C St., 
So. Boston, Mass.

3) Čyžas, Stasys, būk gyvenęs 
Chicagoje ir esąs ar buvęs laivo- 
korčių agentu.

4) Ramanauskas, Andriejus.
5) Kisielius, Mykolas, iki 1921 

metų gyvenęs po antrašu 922 W.
33 St., Chicago, Ill.

6) Sirulevičius, Pranas, išgy­
venęs Amerikoje apie 12 metų.

Ieškomieji arba apie juos žinan­
tieji prašomi atsiliepti šiuo antra­
šu : Lithuanian Consulate, 38 Park 
Row, New York City.

BALTIJOS AMERIKOS LINIJA
Sekanti išplaukimai iš New Yorko:

Laivu “Lituania” 17-tą, kovo
Laivu “Estonia”—Baland. 7
I Klaipėdą visu keliu vandeniu 
3-čia klesa $107; 2-ra $132.50

mūsų veikėja O. D. Sideravičiutė.
T. Linksmutė

CHICAGO, ILL.

Vasario 11, 1925, Duamland sve­
tainėje įvyko puikūs, retai karto- 
jantįs, Chicagos Lietuvos Vyčių 
šokiai. Ši salė skaitosi su gražiau­
siomis ir puikiausiomis šokių sve­
tainėmis Chicagoje. Nors tai bu­
vo paprastos dienos vakaras, bet 
vyčiai nepatingėjo atsilankyti ir 
buvo virš tūkstantini minia links­
mų šokėjų. Yra aišku kad nema­
žai iš to teks pelno vyčių spaustu­
vei. Retai kada yra kad lietuviai 
turėtų tiek drąsos užimti tokią di­
delę svetainę ir iki šiol tiktai Chi­
cagos vyčiai iš lietuvių tarpo turi 
tiek drąsos.

’’b*
2-tras šių metų Lietuvos Vyčių 

Chicagos apskričio sus-mas įvyko 
sek., vasario 8, 1925, šv. Kazimie­
ro Vienuolyno kapeliono bute. Su­
sirinkimą vedė pirm. Sidenka. Ne­
mažai atstovi} dalyvavo ir matyti 
kad šiame susirinkime viso Chica­
gos apskričio kuopos buvo pilnai 
atstovaujamos. Iš svarbesniųjų 
reikalų pasikalbėjimo paaiškėjo 
jog Chicagos kuopoms neperge­
riausiai sekasi vajus. Po paprastų 
ilgų diskusijų įnešta rezoliucija, 
kuri būtų patiekta Cehtro Valdy­
bai dėl pratęsimo naujų narių va­
jaus.

Per tūlą laiką jau Chicagos ap­
skrity kaž kas verda apie Chica­
gos apskričio chorą. Pernai vi­
sokių rezoliucijų ir planų buvo su­
galvota kąd pagerinus jo stovį. 
Šiame susirinkime dalyvavo apskr. 
choro vedėjas gerb. vytis A. S. Po­
cius. Aiškino kiek galėjo choro, 
pasisekimus ir atsakinėjo klausi­
mus. Nors kiek aiškinimo buvo 
gerai kažin kas susirinkimo ūpo 
nepakėlė prie geresnio apskričio 
choro atjautimo. Kažin kur nors 
kas trūksta, neaiški tokia atstovo 
reakcija.

Apskričio dvasios vadas gerb. 
vytis kun. Raškauskas gražioj sa­
vo kalboj ragino kad prirašant 
naujus narius atsargiai juos prl- 
im tumėm, kad nesimaišytų ardyto­
jai. Pabriežė kad nauji ir seni na­
riai daugiau atydos kreiptų į gerą 
pažinimą ir supratimą Lietuvos 
vyčių konstitucijos, kad dažniau­
siai naujiems nariams aiškinti 
konstitucijos punktus. Nors šio 
susirinkimo ūpas nepergeriausias, 
susirinkimas atsiekė savo tikslą.

Sekantis susirinkimas įvyks prie
■ 4-tos kuopos, prie Union Avė ir 18 

Street.
2-ras Koresp.

Į Klaipėdą ir atgal — $181.00. 
Užčedysit $44.50 apmokant abipus 
Visada atminkit, kad B. A. L. nuveža 
jumis didžiuoju laivu tiesiog j Baltijos 
Jūrių Portą (visai netoli Klaipėdos), 
iš kur be kliūčių, vargo ir laukimo to­
liau gražiu laivu keliausit ir j ,pusparį 
Klaipėdon atvyksit. Kreipkitės:

BALTIC AMERICA LINE
9 Broadway, New York 

ar prie save agentų.

Dažnai pasitaiko, 
kad motinos negali 
žindyti savo kūdi­
kio ir todėl reikia 
surasti kokį kitą 
maistą.

Borden’s Eagle Pie 
nas yra geriausias 
užvaduotojas moti­
nos pieno ir yra 
daktarų rekomen­
duojamas del jo 
grynumo ir lengvo 
Suvirškinimo ypa­
tybių.

Jei prisiusite į šitą 
apgarsinimą įrhe 
Borden Company, 
Borden Building, 
New York, tai bus 
Jums jūsų kalboje 
paaiškinta kaip pe­
nėti jūsų kūdikį su 
Eagle Pienu.

TEN IR ATGAL
Nužeminta Kaina
Į LIETUVĄ

PER BREMEN’Ą 
8-čioj kiesoj tiktai stateroomai
Apsigyvenę ateiviai grįžtan­
tieji bėgy 12 mėn., neturi 
jokių sugrįžimui trukdymų.

82 Broadway, New York, 
arba pas bile vietos agentą.

“PHOTO DUKTĖ”
GAVĖNIOS TEATRAS 

5-ių aktų drama.
Šitoji drama gražiai scenoj 
perstato Kristaus Kančią ir 
Pirmųjų Krikščionių gyveni-, j 
mą. Gražus pasiskaitymui ga- ii 
vonios laike.
Kiekvieno akto yrą padaryta • • 
paveikslas parodus sceneriją ir ■ 

kostumus. 'į-
Knygutės kaina.......... 35c. į' 
Knygutė su paveikslais... 50c. j 

Rašykite: ■ _
ALENA KIBURIŪTŪ f 

465 COLUMBIA ROAD, 
Dorchester, Mass.

4

Be

C U N AR B
Į LIETUVĄ 
(per Angliją) 

sumažinta kaina 3 klesos sugrąžtinių 
laivakorčių

į Kauną ir .atgal ant 
BERENGARIA ir 
AQUITANIA...............$215
MAURETANIA.......... $211

Pridėjus Taksą
Į LIEPOJĄ IR ATGAL ŠIAIS 

LAIVAIS — $186. 
Iš Bostono:

LANCASTRIA—Kovo 23 ir Bal. 16
Į Lietuvą greitu laiku. Išplaukimai 
kas subata. Keleiviai nepiliečiai j- 
leidžiami be kvotos varžymų. Visi 3 
klesos keleiviai turi kambarius. Ne-

j prilygstamas švarumas. Puikus mai- 
||stas. Kreipkitės prie vietos agentų 
Iiar i

DYKAI ROMATIZMU
SERGANTIEMS

Mes turime naują me- 
todą gydymui romatiz- 
mo, kurią mes pasiųsi- 

1 me į namus kiekvieno 
šio laikraščio skaityto­
jo, kuris tik pareika­
laus. Jeigu jus turit 
skaudėjimą jūsų mus­
kuluose arba sąnariuose, 
Jeigu jus kenčia skaus­
mą oro permainose, štai, 
proga išbandyt naują 

įA metodą, kuri atsieina pi- 
giai ir kuri pagelbėjo1 

šimtams. Jeigu jūsų liga yra ir chro­
niška ir užsisenėjusi ir jokios gyduo­
lės jums negelbėjo, mes patartam iš­
bandyt šią metodą, kurią mes pasiun­
čiamo DYKAI išbandymui.

DYKAI MUSŲ LĖŠOMIS.
Mes neprašom nuo jūsų jokių pini­

gų, tik prisiųskit savo adresą. Mes iš­
siųsime jums apmokėta p’ašta DYKAI' 
IŠBANDYMUI musų metodą, šimtams * 
šita metodą pagelbėjo, pagelbės ji ir 
jums. Nepraleisk ii geros progos pasi­
naudoti. Rašykit šiandien, jeigu jus 
kenčiat nuo rpmatizmo.

PLEASAN5' METOD CO., 
Dept X 10

3624 No. Ashland Ave., Chicaco; III.

į CHORO REPERTUARAS I
MĖNESINIS MUZIKOS LEIDINYS, METAMS $2.00■Ą No. 1-as, 2-tras.ir 3-čias (trijų mėn.) jau atspauzdintas

& Įtalpa:' j

I
LIAUDIKS DAINOS — Maršas (Įmaišytam kvartetui arba elierui) x 
’ŠIENAPJŪTE (merginų kvartetui arba chorui)
TĖVYNĖN (lygiems balsams) ’ ’ M"
VAŽIAVAU DIENA ir BEDA (maišytum kvartetui arba chorui)

K a i n a 7. 5 c e n t a i ■ «
g Chorums duodamas didelis nuošimtis. a

A. BAČIULIS, 421 Sixth Street, South Boston, Mass.

Pleiskanos sunaikina 
Ruffles atgaivina!

Kaip vanduo nuolatos lašėdamas ant akmens 
išmuša duobe, taip ir pleiskanos, nors išlėto 
bet tikrai, sunaikina plaukų šaknis ir yra 
priežastimi plaukų suplonėjimo, kurie su lai* 
ku pasiduoda nuplikimui.
Neprisileiskite šitokio atsitikimo prie saves 1 
Naudokite

tuojans, kai tik pastebėsite pleiskanų—tų 
nešvarių baltų lupynėlių pirmų pasirodymų 

savo gaivoje. Ruffles sunaikins pleiskanas ir paragins augimų jūsų plaukų. 
Bonka 65c. aptiekose, arba už 75c. prisiunčiamo stačiai iš dirbtuvės.

F. AD. RICHTER & CO.
104-114 So. 4th Street Brooklyn, N.Y.
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Dept. 2

20 DIENU
PINIGUONESIUSK1TĘ

pagubefj jueij

Lith. 500 
Il in.

GYDYMO 
BANDYMAS•

Tik tuoj išrašykite ir prisiųskite že­
miau paduotų kuponą! Tai visa, ką, jus 
turite daryti, kad gavus pabandymui 20 
dienų gydymą pagalba Nuga -Tone—-viduriųV 
liuosavimo vaisto, kuris reguliuoja ir stimu­
liuoja kūno funkcijas ir prigelbsti sistemai 
ajflikti tą darbą, kuris jai paskirta pačios 
gamtos, y

Nuga-Tone turi atatinkamoje formoje 
Geležies, kuri yra reikalinga sveiko ir raudono 
kraujo padarymui. Tai Geležis raudonina 
skruostus ir stiprina muskulus. Nuga-Tone 
taipgi turi vaistų formoje Fosforo elemento, 
kuris labaj svarbią rolę lošia musų kūne. Prie 
viso to Nuga-Tone dar turi Šešis kitus nau­
dingus dalykus. Tie puikus vaistai yra varto­
jami geriausių viso pasaulio daktarų prigelbe 
jimui gamtai ir sustiprinimui kūno.

Nuga-Tone yra daktaro receptas,’ kuris 
daug kartų buvo išrašomas ir bėgiu trijų dešimčių ' 
suviršum metų davė gerų rezultatų. Tūkstančiai vyrų 
ir moterų labai giria Nuga-Tone, nes tas vaistas suteikė, 
jiems geresnę sveikatą. Nuga-Tone yra tikrai geras vaistas ir turi 
atsitikime, priešingai jis jums nei cento nekainuoyis.

Nuga-Tcne stiprina kraujo cirkuliaciją ir sustiprina kūno funkcijas. J>» 
stimuliuoja ir reguliuoja vidinius, sustiprina pilvo veiiksmą gorina apetitą ir prigelbsti 
virškinimui. Nuga-Tone pašalina vidurių užkietėjimą ir gazus, prašalina blogą kvapą 
ir sukepima nuo liežuvio, paliuosuoja nuo galvos skaudėjimo ir gražina odą, kuri lyg 
purvu yra apnešta nuo virdurių užkietėjimo ir kitų ligų. Nuga-Tone yra vienas pui­
kiausių vaistų—jis priduoda Jums daugiau gaivumo ir ambicijos. 'Vartok Nuga-Tone 
kelias dienas ir stebek permainą—jus pasidarysite linksmensni laimingesni ir pajusite, 
kad verta yra gyventi. *■
VFIKITE ŠIANDIEN! Tuoj išrašykite ir pasiųskite kuponą, kad 

galėtute ir jus išbandyte Nuga-Tone gerumų Jis 
įrodė savo gerumą tūkstančiams vyrų ir moterų—leiskite įrodyti jo naudingumą jums. 
Vartokite kuponą tuoj, kad nepamirštate. Nuga-Tone yra pardavinėjimas taipgi ap­
tiekose tuo supratimu įr sutartimi, kad jis turi patenkinti jus, arba' pinigai grąžinama. 
Žiūrėk sutartį ant kiekvieno paketuko.

DIENU BANDYMO KUPONAS-------- ---
NATIONAL LABORATORY, Dept. Lifh.go2, 1018 S. Wabash Ave., Chicago.

GERBIAMIEJI: Prishjskite man išbailymui Nuga-Tone 30 dienų apmokant pašto 
išlaidas ir ta j a sąlj'ga, jog aš vartosiu jį 20 dienų ir jeigu jis pagelbės, tai užmokėsiu 
jums .$1.00; jeigu nepagelbės, tai likusią pake tuko dalį aš sugražinsiu jums ir nieko 
nemoKČlsiu.
Vardas.................................................................................................................. .. ............................. .. ...................... ..

Gatvė ir No. arba R. F. D....................................... .. ............................................ .. .............................

Miestas....................................  .*...............................Valstija............................................ ..
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D A RB I N INKAS

i VIETINĖS ŽINIOS
■ ---------------
Į METINĖS IŠKILMĖS, 
i ______

Šv. Kazimiero Ii. K. <li-,ja tu­
rės apvaikščio.jimų nedėlioj ko­
vo S <1. Tai bus Biotinės iškil­
mės. Iš ryto !) vai. bus dr-jos 
mišios, po pietų dr-jos susirin­
kimas, o vakare didžios pra­
kalbos. Dr-jos nariai privalo 
susirinkti bažnytinei! šalėn S 
vai. iš ryto. In corppre eisime 
ant mišių. Po pietų 2 vai. pa­
rapijinėj salėj ant 7-tos gatvės 
Įvyks susirinkimas. Vakare 
prakalbos Įvyks pobažnytinėj 
salėj ant 5-tos gatvės, pradžia 
7:30 vai. Kalbės kunigas, dak­
taras. advokatas ir redakto­
rius. Tai nepaprastas kalbė­
tojų parinkimas. l)r-ja yra pa­
skelbusi didžiausių manifestų. 
Vyrams nuo 18 iki 30 m. am­
žiaus Įstojimas dykai, o vy- 
•rams nuo 30 iki 45 m. amžiaus 
naujais nariais priimami už pu­
sę Įstojimo.

Naudokitės šia proga visi vy­
rai.

Gi šiaip visi maloniai kvie­
čiami i mūsų, prakalbas. Jos 
bus smagios, indomios ir nau­
dingos.

Dr-jos valdyba.

DEBATAI.

Kovo 24 d. puikioj ir didžioj 
Simfonijos salėj įvyks labai in- 
domių asmenų debatai. Deba­
tuos nuo krašto iki krašto pa­
garsėję Amerikos veikėjai prof. 
Scott Nearing ir garsusis Clii- 
cagos advokatas Clarence Dar­
row. kurs gynė jaunus milijo­
nierius žmogžudžius Leopold’a 
ir Loeb’ų. Debatų vedėju bus 
garsus Bostono veikėjas Geo- 
rfe W. Coleman, K,ord Hali Fo­
rumo vedėjas. Debatų tema: 
Is the Human Race worth 
working for? Tai reiškia ar 
verta darbuotis žmonijos la­
bui? Prof. Nearing stovės už, 
o advokatas Clarence Darrow 
sakys, kad žmonijos labui ne­
verta darbuotis.

Šitie dalintai bus didžiausia 
indomybė ant Bostono estrados 
šiame sezone.

CAMBRIDGE,. MASS.

T j. D. K. S. S-tos kuopos mė­
nesinis susirinkimas įvyks ko­
vo 10 d. š. m.. 7:30 vai. vakare, 
bažnytinėj svetainėj. Windsor 
St.

Gerbiamieji nariai, malonė­
kite skaitlingai atsilankyti, nes 
yra daug svarbių reikalų ku­
riuos kiekvienas narys turi ži­
noti ir kurie esate užsivilkę su 
mokesčiais malonėkite ateiti ir 
užsimokėti.' Taip-gi nepamirš­
kite ir naujų narių atsivesti.

' Valdyba.

JAUNIME!

Lietuvos Vyčių naujų narių 
vajus taip gerai sekėsi kad 
Centras buvo priverstas pail­
ginti tų vajų. Tadg,i dar yra 
proga visienis prisirašyti.

Daug labai gabių jaunuolių 
per vajaus laikų prisirašė prie 
South Boston’o 17 kuopos. Ar 
jūs kiti, atsiskirsite ? Ar neno­
rite pridėti savo gabumų prie 
jų? Lai visas jaunimas prigu­
li*!

Šioje organizacijoje yra da-

Teiephone South Boston 3520

U ŠALNA (SKALNA)
LIETUVIS ADVOKATAS

Baigęs du Universitetą 
Cornell University su A. B. 
G. Washington.ūniv. su LL.B. 

“DARBININKO” NAME 
(antros lubos)

2M W. Broadway. 8n. Boston.
Rezidencija 

805 Harvard St., Cambridge, Mass.
Tel. University 1463—J.

■ -------- —,

lykų kurie visiems įtiks. Užtat 
kad dabar ši kuopa rengia dė­

tai}) ir gyventi ir ūkį vesti ne­
galima. PRANEŠIMAS L. 0. K. S. GARADŽIUS ANT RENDQS

batų skyrių, literaiinį skyrių, 
baseball ir kitų sportų skyrius. 
Galėsite prie jų prisidėti.

, Tai jaunime imkite šių pro­
ga prisirašyti ir neabejojame 
kad per šį mėnesį daug naujų 
narių prisirašys.

Iš jūs tarpo.

SERGA GERB. KUNIGAS 
JUŠKAITIS.

Uambridge’o lietuvių klebo­
nas kun. P. Juškaitis sunkiai 
susirgo. Jo pareigas eiti pa­
skirtas So. Bostono lietuvių vi­
karas gerh. kun. P. Strakaus- 
kas.

IŠ LIETUVOS
Baisi žmogžudystė. Vasario 

1. d. Kervelkių vienk. Rokiškio 
apskr. ir valse., išžudyta visa 
Kirstukų šeimyna: tėvas 45 m., 
žmona 35 m., duktė Ona 6 m. 
ir Germanu 4 m. Visiems nu­
žudytiems perplautos gerklės.
be to tėvui sudaužyta galva. 
Pavogta valei uotų kvietięnių 
miltų 8 pūdai, 3 pūdai kviečių, 
10 pūdų kiaulienos mėsos, (i 
pūdui žirnių ir. drabužiai. Žmo; 
gžudžiai, pasikinkę nužudyto­
jo kumelę ir viskų sukrovę, iš­
važiavo. Pakol žmogžudžiai 
nesusekti, tik arklys surastas 
miške pakinkytas.

Vagyste. (Sausio 20 d. Zal- 
mamii Deičui Ramygaloj pa­
vogta linų už 600 lt. Vagis 
Antanas Kjulikauskas sulaiky? 
tas.

Gaisras. Sausio 31 d. 4 vai. 
po pietų Bigailių stoty. Suba­
čiaus vaisė., lentpiūvėj “Me­
ilis'-.kylo gaisras, bet tuojau 
buvo likviduotas.

Vogimai. Sausio 23 dš pas 
Boguslavų Karazijų Žvirblio- 
nių km.. Subačiaus valse., k;t- 
žin koks žmogus pasiprašė į 
nakvynę. Kylą išeidamas pa­
vogė įvairių smulkių daiktų už 
32* Jt.*

Sausio 20 d. Rimkevičiui An­
tanui, gyv. Girdiškių vienk.. 
Vadaklių valsč., ptivogta 10 V 1vistų.

■Sausio 30 d. Domicėlei Vir- 
ki.lieni'i. Kupiškio valse., iš 
kamaros per išplėšta langų pa­
vogta pinigais 10 dolerių, 25 
it.. 1! pūdo mėsos — viso už 
245 lt

Surdegis, Subačiaus valsč. 
Surdegio bažnytkaime ačiū kai 
kuriems visuomenės veikėjams 
turime tris koperatyvus — že­
mės ūkio draugija, pieno per­
dirbimo bendrovę ir vartotojų 
bendrovę. Be to dar yra jau 
įregistruotas ir smulkaus kre­
dito bankas, kuris nei kaip 
negali pradėti veikti, nes, ne­
žiūrint į visokias pastangtis. 
banko steigėjams nepasisekė 
surinkti reikalingas dalyvių 
skaičius ir tokiu būdu nėra ga-. 
limybės išrinkti banko valdy­
bos, tarybos ir revizijos kurnu 
sijos. Žemės ūkio draugija pra­
eitais metais gana daug gyvu­
mo parodė: išplatino daug mi­
neralinių trąšų, turi javų valo­
mąjį punktų ir be to dar aprū­
pino apylinkės ūkininkus gera 
daržovių sėkla.

Prie žemės ūkio dr-jos dar­
buojasi ir Liet. žem. ūkio kope- 
ratyvų sąjungos žem. ūkio in­
struktorius p. K. Palei, kuris, 
pakvietus ūkininkams aplanko 
jų ūkius ir duoda patarimų 
kaip pelningiaus sutvarkyti ū- 
kiai. Tiktai gaila, kad ūkinin­
kai yra mažai susipratę ir dau 
guma eina tėvų protėvių išmin­
tais takais, manydami, kad ki-

Pieno perdirbimo bendrovė 
' dar nesenai susitverė, bet jeigu 
atsiras reikalingas pieno kie­
kis, tai greitai pradės veikti 
pieninė ir tada Surdegio ir a- 
jiylinkės ūkininkai turės gali­
mybės pelningai sunaudoti vi­
sų savo pienų. Vartotojų ben­
drovė silpnai gyvuoja ir kai ku­
rie pranašai numato jos likvi­
dacijų. 'Piešų pasakius, gal 

(t ai ii ir įvyks, neš vartotojų 
bendrovė negali konkuruoti su 
kitomis. Surdegio krautuvėmis 
ir kainos prekėms vartotoju 
bendrovėje aukštesnės kaip ki­
tur — žinoma, ne visoms pre­
kėms. Bet. jeigu likviduosis 
viena vartotojų bendrovė, tai 
jos vietoje išdygs kita —. Sur- 
deg,ėnai jog nenuoramos ir ne­
panorės pasiduoti galutinam 
krautuvininkų išnaudojimui, 
kaip tai atsitiko 'Troškūnuose.

Surdegy dar yra žemės ūkio 
klasė prie pradedamosios mo­
kyklos, tik gaila, kad vietinių 
ir apylinkes ūkininkų vijikai 
jos tinkamai neišnaudoja. ^Ma­
tyti. mūsų ūkininkai mano, kad 
jų vaikai tokie gudrūs ir išla­
vinti yra,, kad paaugę sugebės 
įiragyventi ir ūkius sutvarkyti 
be kažin kokių ten ūkio klasių.

Litų apyvartoj sausio 31 d. 
buvo 94.708.3:16 ir 57 et.

Klaipėdos krašte senoji kraš­
to valdžia (direktorija) atsista­
tydino, jos vietoje stojo nauja 
su pirmininku Borchertu.

~?AIE š IČO JII MA?
As Mikolas KAMANDŪLIS, [(rašau 

vis' pažįstamą, o ypač Daugi] parapi­
jos. Bnkaučiiškių kaimo, Kamandulii], 
l’atinsku, Ribačiausktj, atsiliepti šiuo 
antrašu : 20 Faxon St., Montello, Mass., 
nes apleidžiu Ameriką 16 balandžio š. 
m. Lietuvoj lankysiuoą šiose vietose: 
Dauguose, Alytuj. Pivašiūnuose, Onuš­
ky. Dusmenyse, Žiežmariuose, Auždva- 
ry, Alovėj ir kt. • (AJ0)

Aš. Knrl-Alfons Urbanavičius, sūnūs 
Konstantino ir Onos 1'rbanavičiu. gi­
męs Mekkio dvare, .Šiaulių apskr.. Kau­
no red., paieškai! savo dėdes Jono Ur­
bana vičiuas. stiliaus Aleksandro ir Fe­
licijos Urbannviąią. Šiaulių apskr.. 
Kalino red. Jau 40 m. kaip išvažiavo į 
New Yorką. buvo ii- Philadelphijoj, o i 
dabar nežinia kur randasi. Prašau ji I 
atsiliept i. Mano antrašas: LITIIUA-i 
NIA. Šiauliai Vilniaus! gr. No. 79. Karol ' 
Aliens Urbanavičius.

Paieškai! savo broliį Joną Pocj. jau :> 
įlietai kaip išvažiavo iš Pennsylvanijos 
vaisi, ir dabar nesigirdi kur jis gyve- 
iiii. Prašom atsiliepti. Gavome žinią 
kad j" pati mirė Lietuvoje, žinantieji 
apie jį malonėkite pranešti. M. PO­
CIUS. BOX 305, Throe River, Mass.

(517)

Naujo Biznio AtidarymasD. A. ZALETSKAS
LIETUVIS GRABORIUS IR BALZAMUOTOJAS

OFISAS: 983 Cambridge Street, Cambridge, Mass.
REZIDENCIJA:

26 Dimick St., Somerville, Mass., Tel. Prospect 0415-M.

►Šiuo skelbiu Cambridge’io, Boston'o ir kitii 
miestų ir miestelių lietuviams, jog aš baigiau 
mokslus Naujosios Anglijos graboiystes ir balza- 
mavimo institute.

Į biznį stoju pilnai žinąs savo darbą ir parei­
gas. 'Todėl viengenčiai, jeigu jūsų šeimynoj, at­
sitiks mirtis, tai jūs ar jūsų gimines bei priete- 
liai lai pašaukia mane. Alano patarnavimas jus 
patenkins ir mano kainos jūsų nenustebins, nes 
kainos prieinamos.

Apie mano naujai atidarytą biznį ])atys atsi­
minkite ir paskleiskite apie mano žinias tarp sa­
vo draugi), prieteliij, savo draugijose ir visur 
kitur žmonių tarpe.

: CONN. APSKRIČIO
I KUOPOMSi

Kaip buvo nutarta per perei­
tų L. I). K. S. Conn. Apskričio 
suvažiavimų surengti maršrutų 
artimiausiam laike, pranešu, 
kad nuo kovo 15-tos dienos ji­
sai įvyks.

Dabar tai tegul kuopos ar jų 
valdybos pasirenka kuogtriau- 
sių ir tinkamų jiem diena del 
prakalbų ir praneša apskričio 
raštininkei kad ji galėtų greitu 
laiku dienas sutvarkyti ir mar­
šrutų paskelbti. Taip huvo nu 
tarta kad kuoops kur galima 
skirsis dienas.

Neatidėliokite kuopos ir pra­
nešimus tuojaųs prisiųskite.

L. D. K. S. Conn. Apskr. 
Raštininkė,

M. Blažauskaitė, 
7(1 Fairview Strict, 
New Britain, Conn.

GR0SERNĖ.
Turi lnif. greitu laiku parduota, nes sa­
vininkas išvažiuoja į kitą miestą. Ga­
lima pirklį bizni ir nemokančiam dirli- 
1i. Įlies išmokysime. PROGRESS GASH 
MARKET, 314 E. Eighth St., So. Bos­
ton. Mass. Tel. S. B. 3335-M.

L. D. K. S. N. A. APSKRIČIO 
VALDYBOS ANTRAŠAI.

Pirmininkas — M. M. Kamandulis, 
20 Faxson St., Montello, Mass.

Viee-Pirmininkas — J. Jaroša,
562 E. G-th St., So. Boston, Mass. 

Raštininkas — .L V. Smilgis,
69 Clark St, Cambridge 39, Mass. 

Iždinįnkas — V. .Takas.
55 llampsheri St. Cambridge 39, Mass. 

---■----- rifel-=.......

viB į|
SPAUDOS DARBUS I

siuskite į 
“DARBININKO” 

SPAUSTUVĘ
Kurioje greitai, gerai ir Į 
pigiai atspausdinama:

KNYGOS 
KONSTITUCIJOS 
PLAKATAI 
TIKIETAI 
LAIŠKAM ir 
KONVERTAM 
ANTGAEVIAI, 
UŽKVIETIMAI 
BAR CIIEKIAT ir tt.

Su visais spaudos darbais 
visuomet kreipkitės pas I 
mus o gausite gerinusį pa- I 
tarnavimą.

“DARBININKAS” 
3C6 West Broadway I

So. Boston, Mass. I

Pigiau negu kur kitur. Tik $$.()() ant 
-mėnesio. Kreipkitės sekančiai ; A. GU- 
iMAl'SKAS. 35 Mercer Si., (linus lu­
pius). Su. Boston, Mass. (Al“)

I PERVEŽU RAKANDUS
(MOVERIS)

Nedaro skirtumo kaip toli Tamistos 
liniuote persikelti, sis )>:i tari m ilsiu daug 
pigesne kaina negu kiti. Kreipkitės. 
J. MARKŪNAS, 60 Ridgewood Street, 
Dorchester, Muss. Tel. i (or. 3082-W.

fotmafasTmaib
RIGS VAŽIUOJA

LIETUVON
Buvęs I’liiladelphijos fotografas l'rę- 

čiu kartu važiuoja Lietuvon. 1922 me­
tais del boil Amerikos lietuviu sąžinin­
gai patarnavau nufotografuodamas jų­
jų gimines Lieluvoj. Suvalkų ir Kau­
no vedybose. Daug kas siuntė pinigų 
imsit raukt įsi veikslus. liet jų nesulau­
kė. Lietuvi! Jeigu nori kad Lietuvoj 
nutraukčiau fotografijas jūsų tėvukų, 
brolių, seselių, triobas su gyvuliais, ar 
mylimą vietą, tai rašyk tuojaus pilną 
adresą jūsų giminių Lietuvoj, ir savo 
adresą, nes sugrįžęs .Amerikon rudeny-, 
jo 1925 m. prisiųsiu prabas, ,Pamatę 
“sampelius" duosite užsakymą. Pinigų 
ant rankos nereikalauju. Nereikalau­
siu pinigų ir Lietuvoj nuo jūsų gimi­
nių. Aplankysiu visus, kad ir tolimiau­
sius. Lietuvos kampelius. V. .1. STAN­
KUS. fotografas. 70 N. 7-tll St.. Easton. 
Pa. (T&WI11IM26)

HOĖKAVONĖ
Mike Bluis. 501 Pine Hills St. 

Minersville, Pa. rašo: “Dėkui Tamstai 
p. žukaiti, už jusi] stebuklingai sutai­
sytas žoles, kurios mane sveiku padarė 
Turėjau vidurių didį sukietėjimą, skil 
vio nedirbimą, galvos skaudėjimo, nak­
timis nemigo, dieglius viduriuose ir nie­
ko valgyti nenorėjau, bet kaip aš su­
naudojau jūsų žolių du pakeliu No. 
305A. tai tas visas nesmagumas nu< 
manęs dingo ir veliju kiekvienam žmo 
gui kreiptis pas žukaiti su negerais vi­

duriais, o tos žolės ir jumis atitaisys. 
Prekė 60c. už pakeli ” Atsiųsk 10c. 
o gausi visokių žolių ir knygų katalogų 
Adresuok taip:

M. ZUKAITIS
449 Hudson Ave., Rochester. N Y

ANT GREITO PARDAVIMO 
SHOE REPAIRING

Parsiduoda pigiai. Yra visos 'maši­
nos kokių tiktai reikia prie everykų 
taisvmo. Geroj viętoj. lietuvių apgy­
ventai. P- BUTKEVIQTVS, 301 E St.. 
So. Boston. -Mass. ■ (MIO)

PARSIDUODA
DOIU'HESTER, prie Qtii/icy St., 3-jų 

šeimynų medinis namas po 6 kamba­
rius su visais įtaisymais: pirmas mor- 
gičitis $6.000 Dorchester Savings Bank. 
Kaina $13.250: mažas įnešimas, leng­
vos išlygos. Kreipkitės prie S. (!RUB­
LI VVŠKAS. 366 Broadway, So. Bos­
ton. Te). S. B. 2027. (M7)

BUTTONWOOD St., netoli Andrew 
S<].. So. Boston, vienos šeimynos medi­
nis namas 8 kambarių su visais įtaisy­
mais, elektros šviesa, naujos mados 
maudynė, forničiu šildomas šiltas ir 
šaltas vanduo. Didelis jardas ir visti- 
ninkas. Kaina ?5.S50, mažas įnešimas, 
lengvos išlygos. Kreipkitės prie S. 
GRUBLTAŪSKAS, .”>66 Broadway. So. 
Boston. Tel. S. B. 2027. (M7)

REIKALINGA TARNAITĖ
prie namų darbo ir prižiūrėt du 
vaiku. Nereikia skalbti. Geros są­
lygos. A. Daumontienė, 954 Main 
St., N. Woburn, Mass. (10)

S TEL. So. Boston 0506—W.
| LIETUVYS DANTISTAS |

A. L. KAPOČIUS
^251 Broadway, So. Boston a
« (“Keleivio” name)
SOfiso Valandos: nuo 9 iki 12, nuo B 
fcl:30 iki 6 ir nuo 6:30 iki 9 vakare. 5 
rtSeredomis nuo 9 iki 12 vai. dieną n 
S;Sonatomis nuo 9 iki 6 vak. Nedė 3 
‘^įlomis nuo 9 iki 12 (pagal sutartį? g

Sr OGDENGIAI 
(ROOFING)

Smalos ir žvyrio, metalo, šleifo Ir 
ašpalo šingelių. Tai yra seniausi ir 
atsakančiausi stogdengiai So. Bos- 
ton’e. Visas darbas gvarnntuojamas 
ir ypati.škai peržiūrimas.

T. L. ORMSBY & SON 
216—218 Bowen St., So. Boston

(Tarpe E ir F Streets)
Tel. So. Boston 3GG2

Pe J. Akunevičius
LIETUVIS GRABORIUS

Suteikia geriausi paskutinį patarnavimą, todėl verta pas jį 
kreiptis.

OFISO IR GYVENIMO ANTRAŠAS:
820 E. 6-th St., So. Boston, Mass. Tel. S. B. 0183-W.

PIGIAI
3 šeimyiuj, 17 kumlairių minias su 

maudynėmis, skiilbynėniis. elektriką ir 
lt., teipogi viela del garadžiu. paran­
kiausioj apielinkūj arti visko, rondos 
$90 į mėnesį.-prekė $8.5(10. A. IVAS. 
3C>1 W. Broadway. So. Bostonu. Mass.

i Te). S. B. 2805—R. p5 y
^LIETUVIS I
t OPTOMETRISTAS h| t
g Išegzaminuoju akis, priskiriu aki- į Į

nius, kreivas akis atitiesinu ir G 
S amblijoniškose (aklose) akyse bu- S 
jįį grąžinu šviesą, tinkamu laiku. į į 
| J. L. Pašakarnis, O. D. B 
j 447 Broadway, So. Boston, y

Tel Main 2488

GEORGE H. SHIELDS
ADVOKATAS

811-812 Old South Building 
294 Washington Street 

Boston, Mass.
Valandos; B A. M. Iki 5:30 P. M.

EAST BOSTON OFFICE 
147 Maverick St., East Boston

Telephone East Boston 1490 
Gyvenimo vieta

37 Gorham Avenue, Brookline 
Telephone Regent 6568

ANTANAS F. KNEIŽYS 
kuris lanko Suffolk Teisių mokyk­
lą Ir užsiima Real Estate pardavi­
nėjimu, buna mano ofise kasdieną 
nuo 3 iki 5 valandos po pietų išsky­
rus šventadienius. Lietuviai, kad 
ir mažai sukalbantieji angliškai ga­
li kreiptis įvairiais reikalais pas 
manę. A. F. Kneižio adresas yra 
toks: 308 E. Ninth Street, Tel. So., 
Boston 1696.

LIETUVIS GRABORIUS
(UNDERTAKER)

šiuoml pasiskelbia atidaręs nau­
ją įstaigą .kuri kiekvienam malo­
niai patarnaus laidotuvių reikaluo­
se, nepaisant ant kokių kapinių, 
sulig noro laidojančių.

Tatai Montello’s ir apylinkės lie­
tuviai prašomi yra panašiuose rei­
kaluose kreiptis pas savo tautietį:

ADOMĄ WAITKUNA 
(WAITT)

25 Enterprise Street Tel. 6746-W 
MONTELLO, MASS.

Ofiso vieta:
530 N. Main St., Brockton, Mass.

Tel. 1023

"GT PUSKUNIGIS
GYDYTOJAS 

VIDURINIŲ LIGŲ 
vai. 9 iki 11 ryte. 1 Iki 3 po piet

7 Iki 9 va k.
389 Broadway, So. Boston.

Tel. So. Boston 2831.

KRIAUČIUS
Kriaučius A. SIMOKAITIS per­

sikėle į naują vietą. Jis siuva vi­
sokius vyriškus drabužius ir gerai 
padaro. Pigiau, negu kur nors ki­
tur. Taipgi išprosina ir ištaiso senus.

A. SIMOKAITIS
344 W. Broadway, So. Boston 

(Antros lubos)

Tel. S. B. 400C

DAKTARAS
I. LANDŽIUS-SEYMOUR

Lietuvy s Gydytojas 
772 EAST BROADWAY 

So. Boston, Mass.
VALANDOS: 

nuo 9 ryto iki 9 vaL vakare.

E Tel. So. Boston 0823
B LIETUVIS DANTISTAS

|DR. M. V. GASPER
(KASPARAVIČIUS)

436 Broadway, South Boston 
O fino valandai’.

nuo 9 iki 12:00 ryte ir nuo 1:30 
iki 5 Ir nuo 6:00 iki 8 vai. vakare. 
Ofisas uždarytas subtitos vakarais 
ir nedėldleniais.

Tel. S. B. 0441

t F. J. KALINAUSKAS I
it advokatas

414 Broadway, So. Boston
(Antros lubos)

Ofiso Tel.: South Boston 3972—R.
Resid. Tel.: So. Boston 1912—W.

S. BARUSEVIČIUS
Lietuviškas Graborius, balsamuoto- 
Jus, Real Estate ir Public Notaras.

343 W. Broadway,
South Boston, Mass.

Residencija: 237 D St., So. Boston.

Tel. So. Boston 27(i

J. MACDONELL, M. D.
Galima tuiikalbSti ir lietvviikai

onso valahdob: Rytais Iki 9 ral
Po pietų- nuo 1—8
Vakarais nuo6—t

536 B. Broadway, So. Boston

| 16 METŲ SOUTH BOSTONE f

DR. H. S, STONE!
AKIŲ SPECIALISTAS

399a W. Broadway, So. Boston |
VALANDOS: Nuo 9 r. iki 7 v. vak. H

Rostono Draugysčių Yal- 
dyhy Adresai

ŠV. JONO EV. BL. PAŠELP 
DRAUGIJOS VALDYBOS

ANTRAŠAI.
Pirmininkas — M. Zoba,

539 E. Seventh St., So. Boston, Mass.
Telephone South Boston 1516—J.

/ice-I’irmininkas — J. Petrauskas, 
250 Gold St., So. Boston, Mass.

Prot. Raštininkas — J. Glineckis,
5 Thomas Pk,, So. Boston, Mass 

’in. Raštininkas — M. Seikis,
40 Marine Road, So. Boston, Mass, 

vasierius — A. Naųdžiunas,
885 E. Broadway, So. Boston, Mass.

Cvarkdarys .— J. Zaikis,
7 Winfield St., So. Boston, Mass, 

draugija- laiko susirinkimus kas tre­
čią nedėldienį kiekvieno mėnesio, 2-rą 
valandą po pietų, parapijos salėj, 492
E. Seventh St., So. Boston, Mass.

□R-STĖ LIETUVOS DUKTERŲ 
PO GLOBA M0TINQS ŠVČ.

SOUTH BOSTON, MASS.
VALDYBA

Pirm. — Z. Zičkienė,
203 W. 3-rd St., So. Boston, Mass. 

Vice-Pirm. — A. Janušonienė,
1426 Columbia Rd., So. Boston, Mass, 
rot. Rašt. — O. Siaurienė,
443 E. 7-th St., So. Boston, Mass.

t in. Rašt. — J. Keys,
115 G Street, So. Boston, Mass.

žd. — O. Staniuliutė,
105 G-th St., So. Boston, Mass.

'varkdarė — O. Mizgirdienė.
164 G-th St., So. Boston, Mass.

•raugijos reikalais kreipkitės visados Į 
protokolų raštininkę. Draugija laiko 
savo susirinkimus kas antrą utarnin- 
ką kiekvieno mėnesio 7:30 vakare, 
parapijos svetainėj ant Penktos gat­
vės, South Boston, Mass.

ŠV. KAZIMIERO R. K. DR-JOB 
VALDYBOS ANTRASAI

Mrmininkas — J. Jaroša,
562 E. 6-th St., So. Boston, Me.tst 

Ice-pirm. — J. Grubinskas,
157 M Street, So. Boston, Mass, 

'rot. Raštininkas — A. Janušonis.
1426 Columbia Rd., S. Boston, Masu 

'tninsų Raštininkas — K .Kiškis,
8 Hatch Street, So. Boston, Mass, 

ždininkas — L. švagždys,
111 Bowen St, So. Boston, Macs, 

varkdarys — P. Laučka,
395 E. Fifth St., So. Boston, Mass. 

Draugijos reikalais- kreipkitės visa- 
os J protokolų raštininkų.
Draugija savo susirnklmus laiko 2-rg 

-edėldienį kiekvieno mėnesio 1-mą vai. 
o pietų parapijos salėja 492 Sovent!>

D. L. K. KEISTUČIO DR-JOS 
VALDYBOS ADRESAI

BOSTON, MASS.
IRMININKAS — V. Zalieckas, 
514 E. Broadway, So. Boston, Mass. 
ICE-PI RM. — Povilas Ruka, 
95 O Street, So. Boston, Mass.

9ROT. RAŠT. — Antanas Macejunas, 
450 E. Seventh St., So. Boston. Mass. 
IN. RAŠT. — Juozapas Vinkeviičus, 
906 E. Broadway, So. Boston, Mass. 
ASIERIUS — Andr. Zalieckas, 
611 E. Fifth St., So. Boston, Mass.

IARŠALKA—Kazimieras Mikailjonis. 
906 E. Broadway, So. Boston, Mass. 
D. L. K. Keistučio Draugija laiko i-d- 

o mėnesinius susirinkimus kas pirmą 
edėldienį kiekvieno mėnesio, po num. 
94 Washington St., Boston, Mass., 
:30 vaaindą po pietų. Ateidami ant 

sisirinkimo atsiveskite su savim dau- 
(ginus naujų narių prie musų draugijos 
prirašyti.
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